



कोहलपुर राजपत्र

खण्ड : ०३

संख्या : ०४

प्रकाशित मिति : २०७६/०४/०१

नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१) बमोजिम कोहलपुर नगरपालिकाको नगर सभाले पारित गरेको तललेखिए बमोजिमको **आर्थिक वर्ष : २०७६/०७७ को बजेट बक्तव्य तथा कार्यक्रम** सर्वसाधारणको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

भाग-०१

कोहलपुर नगरपालिका

पाँचौ नगरसभा

आ.व. २०७६/०७७ को बजेट बक्तव्य

कोहलपुर नगरपालिकाको पाँचौ नगर सभाका आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू, यस सभामा उपस्थित नगर सभाका सम्पूर्ण सभासद ज्युहरु म यहाँहरु सबैलाई हार्दिक अभिवादन गर्दै कोहलपुर नगरपालिकाको उप-प्रमुख एवं बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले आ. व. २०७६/०७७ को बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू ,

१. नेपालको ईतिहासमा पहिलो पटक ऐतिहासिक स्थानीय सरकार गठन मार्फत नेपाली जनता सार्वभौमसत्ता सम्पन्न भएको अभ्यास भएको छ । ऐतिहासिक स्थानीय निर्वाचन मार्फत हामी जननिर्वाचित भई कार्यभार सम्हालेको २ वर्षको समय व्यतित हुदा विभिन्न कानुनी तथा नीतिगत अस्पष्टताका बावजुद हामीले स्थानीय सरकारको हैसियतले विभिन्न ऐन, कार्यविधि तथा नियमावली बनाई आफ्नो शासन आफै संचालन गर्ने अभ्यासको थालनी गरेकाछौं । यस कार्यमा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नुहुने मलाई रचनात्मक सल्लाह सुझाव प्रदान गर्नुहुने आमजनसमुदाय, जनप्रतिनिधिहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, नागरिक समाज, पत्रकार लगायत सम्पूर्णमा हार्दिक आभार तथा धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

२. नेपालको संविधानमा उल्लेखित राज्यको निर्देशक सिद्धान्त, संघीय र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम, चालु आवधिक योजना, दीगो विकासका लक्ष्य, संघीय, प्रदेश तथा स्थानीय ऐन, कानून र कार्यविधिहरुबाट निर्देशित हुँदै यस सम्मानित नगरसभामा प्रस्तुत नगर सरकारको नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्ने गरी बजेट तर्जुमा गरेकी छु । साथै स्थानीय राजनैतिक दल, नागरिक समाज, उद्योगी व्यापारी, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, स्थानीय सामुदायिक संघ-संस्था, वृद्धिजीवी, संचारकर्मी लगायतबाट प्राप्त राय, परामर्श लगायतका रचनात्मक सुझावहरुलाई समेट्दै आगामी आ.व. २०७६/०७७ को बजेट तर्जुमा गरिएको जानकारी म यस सम्मानित नगरसभा मार्फत सबैमा जाकारी गराउदछु ।

३. हामीलाई प्राप्त भएको सिमित श्रोत र साधनलाई अधिकतम उपयोग गर्दै आमनागरिकले महशुस गर्ने गरी आर्थिक, सामाजिक, भौतिक लगायत सबै क्षेत्रको विकास गर्दै सन्तुलित र दीगो विकासका माध्यमबाट समृद्धिको मार्गमा प्रस्थान गर्नुपर्ने महत्वपूर्ण जिम्मेवारी हामी सामु आएको छ । स्थानिय सरकारको हैसियतले आ.व. २०७६/०७७ को पाँचौ नगर सभामा नगर सरकारको बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा म आफु गौरवान्वित एवं भाग्यशाली भएको महसुस गरेकी छु ।

४. शासन व्यवस्थामा जनताको अधिकार स्थापित गराउन, लोकतन्त्र र स्वतन्त्रताको रक्षाको लागि आफ्नो जीवन उत्सर्ग गरी विभिन्न आन्दोलनहरुमा वीरगति प्राप्त गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात सम्पूर्ण सहीदहरु प्रति म हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्न चाहन्छु । साथै सबै किसिमका लोकतान्त्रिक जनआन्दोलन लगायत सबै आन्दोलनका घाईते, बेपता एवं पीडित परिवार र नागरिक प्रति नगर सरकारको तर्फबाट हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

५. सामाजिक, भाषिक तथा सांस्कृतिक विविधताले भरिपूर्ण यस सुन्दर कोहलपुर नगरीलाई **शैक्षिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक पर्यटन केन्द्रको** रूपमा विकास गरी जनताको आर्थिक समृद्धिमा सहयोग गर्ने कार्यभार हाम्रो सामु रहेको छ ।

६. तीब्र शहरीकरण तथा बसाईसराईको उच्च चाप भएको यस नगरपालिकामा व्यवस्थित शहरीकरण, सडक विद्युत, खानेपानी, ढल निकास, संचार, स्वास्थ्य, शिक्षा लगाएतका पुर्वाधारहरूको योजनाबद्ध रूपमा विकास गर्नुपर्ने चुनौतिपूर्ण दायित्व हामी सामु विद्यमान रहेकोछ ।

७ .नगरपालिका क्षेत्रमा वसोवास गरिरहेका दलित, महिला, आदिवासी जनजाति, थारु, मुस्लिम, मधेसी, मुक्त कर्मैया कम्लहरी, अव्यवस्थित, सुकुम्वासी तथा भूमिहिन, घरवास विहिन गन्धर्व, वादी, राजी, चिडिमार लगायत अति विपन्न र लोपोन्मुख समुदायको शसक्तिकरण, आर्थिक र सामाजिक विकास गरी विकासको मार्गमा मुलप्रवाहीकरण गर्नका लागि **न्यायोचित र सन्तुलित** तवरले विकासका कामहरू गर्नुपर्ने अवस्था विद्यमान रहेको छ ।

८. यस नगरपालिकामा रहेका बहुसंख्यक किसानको विकास गरी कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको सन्तुलित विकास र विस्तारलाई प्राथमिकताका साथ अधि वढाउनु पर्ने र पर्यटन तथा बनमा आधारित घरेलु, साना तथा कुटिर उद्योगको विकासबाट स्थानीय रोजगारी एवं आयआर्जनका अवसरहरूको सृजना गर्न पनि उत्तिकै आवश्यक देखिन्छ ।

९. संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान र आन्तरिक श्रोतको प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरी बन तथा वातावरणको संरक्षण गर्दै पर्यटन, शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, एकीकृत शहरी विकास, उद्योग व्यापार लगायत सबै क्षेत्रको सन्तुलित विकासलाई एकैसाथ समानान्तर रूपमा अधि वढाउनु अहिलेको प्राथमिकता र आवश्यकता देखिएको छ ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू ,

१०. चालु आ.व.मा नगरपालिकाबाट उपलब्ध हुने विभिन्न किसिमका सेवाहरूलाई सबै वडामा वडा कार्यालयहरूको स्थापना गरी सम्बन्धित वडा कार्यालयहरूबाट नै सेवा प्रदान गर्न सकिएको अवस्था रहेकोछ । वडा कार्यालयहरूको आफ्नै कार्यालय भवन नभएका कारण भाडाको घरमा कार्यालय संचालन गर्नुपर्दा पर्याप्त कार्यलय कक्षहरू, बैठक कक्ष, स्टोर लगायतको स्थान अभावका कारण कार्य सम्पादनमा असहजता र कठिनाई उत्पन्न भएकोछ ।

११. स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ अनुसार न्यायिक समितिले गर्ने फैसलाको कार्य ईजलास कक्ष र न्यायिक समितिको आवश्यक बजेट अभावका कारण प्रभावित भएको अवस्था रहेकोछ ।

१२ .बजेटका प्रचलित सिद्धान्त, मुल्य एवं मान्यताहरूलाई आत्मसाथ गर्दै नेपाल सरकार संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट जारी गरिएको **स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ (परिमार्जित २०७५)** को अनुशरण गर्दै आगामी आ. व. २०७६/०७७ को बजेट स्थानीय आवश्यकता र जनचाहाना अनुरूप Bottom to Top Approach एवं सहभागितात्मक तथा पारदर्शी पद्धतिबाट तर्जुमा गरिएकोछ ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू ,

१३. आगामी आ.व.२०७६/०७७ को बजेट तपशिलमा उल्लेखित उद्देश्य प्राप्तमा केन्द्रित रहनेछ ।

- दीगो र तिब्र स्थानीय पुर्वाधारहरूको विकास गर्दै आधुनिक र व्यवस्थित सहरीकरण गर्ने ।
- कृषि र पशुपालन क्षेत्रको आधुनिकीकरण व्यावसायीकरण गर्दै उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्ने
- शिक्षामा लगानीको मात्रा बढाई आधारभूत शिक्षा अनिवार्य र निःशुल्क गर्ने ।
- युवाहरूलाई कृषि पेशामा आर्कषित गर्दै उद्यमशिलताको विकास गर्ने ।
- स्थानिय स्रोत, साधन, अवसर र क्षमताको अधिकतम परिचालन गर्दै नगरको समग्र विकास गर्ने ।

- होमस्टेको विकास गर्दै पर्यटन पूर्वाधारको विकास र प्रवर्धन गर्ने ।
- स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाइ सेवाको अधिवृद्धि गर्ने ।
- नगरपालिकाको समग्र सेवा प्रवाहको गुणस्तरमा सुधार ल्याउने ।

१४. यस बजेटका प्राथमिकताकाहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

- नगरको शिक्षा प्रणालीमा परिणात्मक र गुणात्मक सुधार ल्याउने ।
- क्रमागत रुपमा संचालनमा रहेका आयोजनाहरुको निर्माण कार्य पुरा गर्ने ।
- कृषि, पशुपालन, पर्यटन, उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सिपविकास गरी आर्थिक विकास र गरीबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने ।
- स्थानीय राजस्व परिचालनमा योगदान पुर्याउने ।
- स्थानीय श्रोत साधनमा आधारित भई जनसहभागितामा अभिवृद्धि गर्ने ।
- लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरण, दिगो विकास, वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापनमा योगदान पुर्याउने ।
- कोहलपुर क्षेत्रको सांस्कृतिक पहिचान प्रवर्द्धन गर्ने ।
- सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुर्याउने ।
- विपद् तथा जलवायु परिवर्तनका असरलाई न्युनिकरण गर्ने ।
- सहकारी र निजी क्षेत्रसँगको सहकार्य विकास र विस्तार गर्ने ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू ,

अब म चालु आ. व. २०७५/०७६ को हाल सम्मको यर्थात र संसोधित आय व्यय विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१५. आ. व. २०७५/०७६ मा आन्तरिक राजस्वको लक्ष्य रु.५,००,६०,०००।-(पाँच करोड साठी हजार) मा चालु आवको अषाढ मसान्त सम्म राजस्व संकलन रु ५,००,००,०००।- (पाँच करोड) हुने संसोधित अनुमान गरेकी छु ।

१६. चालु आ.व.मा चालु खर्च तर्फ रु.१४,७७,६९,०००।- (चौध करोड सत्तहत्तर लाख एकसठ्ठी हजार) र पुंजगत तर्फ रु.५३,२९,४७,६०६।९० (त्रिपन्न करोड एक्काईस लाख सरचालिस हजार छ सय छ रुपैया नब्बे पैसा मात्र) विनियोजन भएकोमा अषाढ मसान्त सम्म विनियोजित बजेटको ८५ प्रतिशत खर्च हुने संसोधित अनुमान गरिएको छ ।

यसको विस्तृत विवरण अनुसूची १ मा उल्लेख गरिएको छ ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू ,

१७. अब म आगामी आ. व. २०७६/०७७ का लागि कोहलपुर नगरपालिकामा तपशिलमा उल्लेखित श्रोतहरुबाट आम्दानी हुने लक्ष्य राखिएको जानकारी गराउदु छु । जसको संक्षिप्त विवरण निम्नानुसार रहेको छ ।

- **आन्तरिक राजस्वतर्फ :** रु ६,४७,००,०००।- (छ करोड सरचालिस लाख)
- **अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरणबाट :**
 - वित्तिय समानीकरण अनुदान : रु.१९,१५,००,०००।- (उन्नाईस करोड पन्ध्रलाख)
 - राजश्व बाँडफाँड : रु.१४,२७,००,००० (चौध करोड सत्ताईस लाख)
 - सर्शत अनुदान : रु.२२,२२,००,०००।- (बाईस करोड बाईस लाख)
 - संरक्षित क्षेत्रको रोयल्टी वापत : रु.१२९,७९५।-(एकलाख उन्नानतिस हजार)
 - प्रदेश समानीकरण अनुदान : रु.५१,४२,०००।- (एकाउन्न लाख बयालीस हजार)
 - प्रदेश राश्व बाँडफाँड : रु.२२७,४३,०००।- (दुई करोड सत्ताईस लाख)
- **मालपोत रजिष्ट्रेशन :** रु.३,००,००,०००।- (तिन करोड)
- **संचित कोष :** रु.५,५०,००,०००।- (पाँच करोड पचास लाख)
- **आ.व.२०७५/०७६को मालपोत रजिष्ट्रेशन वापत प्राप्त :** रु.६,६०,०२,६२७।४०(छ करोड साठीलाख दुई हजार छसय सत्ताईस रुपैया चालिस पैसा)

कुल जम्मा : रु. ८०,०१,१७,४२२।४० (असी करोड एकलाख सत्रहजार चारसय बाईस रुपैया मात्र चालिस पैसा मात्र) लक्ष्य राखिएको छ ।

यसको विस्तृत विवरण अनुसूची १ मा उल्लेख गरिएको छ ।

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू ,

१८. अब म यस कोहलपुर नगरपालिकाको आगामी आ.व.को लागि क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- पूर्वाधार विकास तर्फ : रु.३०,२९,०१,८८६।०० (तिस करोड उन्नानतिस लाख एक हजार आठसय छ्यासी)
- आर्थिक विकास तर्फ : रु.३,८६,४६,८००।०० (तिन करोड छ्यासी लाख छ्यालीस हजार आठसय)
- सामाजिक विकास तर्फ : रु.२८,४६,०३,६२२।४० (अठ्ठाईस करोड छ्यालिस लाख तिन हजार छसय बाईस रुपैया चालिस पैसा)
- वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ : रु.१,२९,०४,०००।०० (एक करोड उन्नानतिस लाख चार हजार)
- संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ : रु.१,५२,५०,०००।- (एक करोड बाउन्न लाख पचास हजार)
- चालु तथा प्रशासनीक खर्च तर्फ : १४,५८,११,११४।- (चौध करोड अन्ठाउन्न लाख एघार हजार एकसय चौध)

कुल जम्मा : रु. ८०,०१,१७,४२२।४० (असी करोड एकलाख सत्रहजार चारसय बाईस रुपैया मात्र चालिस पैसा मात्र)

यसको विस्तृत विवरण अनुसूची २ मा उल्लेख गरिएको छ ।

१९. संघिय सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान रकम रु.२२,२२,००,०००।- (बाईस करोड बाईस लाख)को बजेट कार्यक्रम, क्रियाकलाप तथा बजेट रकम नै तोकी पठाएकाले जे जस्तो अवस्थामा नगरपालिकालाई बजेट तथा कार्यक्रम प्राप्त भएको छ, सोही अनुसार नै खर्च गर्ने गरी बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गरिएको छ ।

२०. नगरपालिकाको नगर गौरवका कार्यक्रम अर्न्तगत शुरु भएका सबै योजनाहरुका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु । यसका साथै सबै गाउँ बस्ती तथा टोलहरुमा सडक पुग्नेगरी आवश्यक बजेट प्रस्ताव गरेकी छु । १५ शैयाको सरकारीअस्पताल निर्माण, दिशाजन्य लेदो पदार्थ व्यवस्थापन र ल्याण्डफिल साईट निर्माण, विद्युतिय शवदाह गृह , आधुनिक वृद्धशाला निर्माण र एम्बुलेन्स खरिद कार्यका लागि समेत आवश्यक रकम विनियोजन गरेकी छु ।

२१. कोहलपुर नगरक्षेत्रको वडा नं ११ स्थित विच भागमा रहेको गोलपार्कमा एक आधुनिक घण्टाघर तथा भ्युटावर निर्माण गरिनेछ । यसका लागी रु.१ करोड रकम विनियोजन गरेकी छु ।

२२. कोहलपुर नगरपालिकाको आवाधिक योजना र वडा स्तरिय प्रोफायल निर्माणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

२३. पूर्वाधार विकास तर्फको काम गर्नका लागि रु.२,३७,००,०००।-(दुई करोड सैंतिस लाख) समपुरक कोषमा व्यवस्था गरेकी छु । नेपाल सरकार वा अन्य विकास साभेदार स्वदेशी तथा विदेशी संघ संस्थाबाट साभेदारीमा विकासका प्रस्ताव प्राप्त भएमा यस कोषबाट रकम खर्च गरी विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

२४. कृषि र पशुपालन क्षेत्रको विकास, सेवा प्रवाह तथा विस्तार एवं प्रवर्धनका लागि रु.२,३१,८०,०००।- (दुई करोड एकतिसलाख असीहजार) रकम विनियोजन गरेकी छु ।

२५. सबै क्षेत्रको सन्तुलित विकास होस भन्ने हेतुले शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, खेलकुद, संस्कृति, पर्यटन लगायत सबै क्षेत्रको विकासका लागि आवश्यकता अनुसार बजेट व्यवस्था गरेकी छु ।

२६. समाजमा उपेक्षित र उत्पीडित अवस्थामा रहेका तथा लक्षित वर्गहरु महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी जनजाति, मधेशी, मुस्लिम, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग लगाएतको सशक्तिकरण र विकासका लागि रु.२,७९,७०,०००/- (अक्षेरुपी दुई करोड उनासी लाख सत्तरी हजार) विनियोजन गरेकी छु ।

२७. कोहलपुर नगरमा थारु जातिको बसोबास धेरै भएको, थारु सभ्यता र संस्कृति कोहलपुरको पहिचान समेत भएकोले थारु संग्रहालय निर्माण, थारु समुदायको संस्कृतिको जगेर्ना गर्ने र दलित समुदायको कला, संस्कृतिको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न **दलित संग्रहालय** निर्माणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

२८. राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुको मनोबल उच्च राख्न र काम प्रति लगनशिल बनाउनका लागि विगत वर्षहरु देखि नै दिदै आएको कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिएकी छु । ५ नं. प्रदेश सरकारले निर्धारण गरेको जनप्रतिनिधिहरुको सेवासुविधालाई समेत बजेटमा व्यवस्था गरेकी छु ।

२९. राज्यको चौथो अंग संचार जगतको उच्च सम्मान गर्दै आगामी आ.व. देखि कोहलपुरमा संचालित मिडिया हाउसहरुलाई अनुदान र संचारकर्मीको क्षमता विकास गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

३०. न्यायिक समितिको काम कारवाहीलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी रुपमा बनाउनका लागि यथेष्ट बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ । उपभोक्ताहरुको हक र हितको संरक्षण गर्दै बजारमा हुने अनावश्यक मुल्यवृद्धि, कालोबजारी, खाद्यपदार्थको मिसावट लगायतका समस्याहरुको नियन्त्रण गर्न बजार अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेकी छु ।

३१. हरेक वर्ष बाढी तथा डुबान एवं सिक्टा सिचाईको नहरका कारण पानीको प्राकृतिक वहाव थुनिदा समेत धेरै धनजनको क्षति हुने गरेको दुखद अवस्थालाई मनन गरी उद्धार तथा राहतका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेकी छु ।

३२. वातावरण संरक्षण, भू-संरक्षण र हरियाली प्रवर्द्धनका माध्यमबाट शहरी सौन्दर्य अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले वृक्षारोपन, बन विकास, पार्क निर्माण, नर्सरी व्यवस्थापन लगायत कार्य गर्न रु.१,२९,०४,०००/-बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

३३. जनताको प्रत्यक्ष सरोकारसंग संबन्ध राख्ने विषय, जनताहरुलाई वडा कार्यालय तथा कार्यालयबाट दिइने सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो, चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउन संस्थागत क्षमता विकास गर्न आवश्यक छ । अतः वडा कार्यालय निर्माणका लागि आवश्यक जमिन खरिद लगायत वडा कार्यालयहरु निर्माण, मर्मत सुधार, कार्यालय फर्निचर, मेसिनरी, औजार उपकरण, सवारी साधन लगायत अन्य भौतिक सामग्रीहरु समेतको पर्याप्त व्यवस्था गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु । कार्य सम्पादनमा प्रभावकारीता ल्याउन पदाधिकारीहरु तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकाससँग सम्बन्धित कार्यक्रमका लागि पनि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३४. कार्यालयलाई वढी भन्दा वढी सेवाग्राही मैत्री बनाउन कार्यालयमा आगन्तुक तथा सेवाग्राहीहरुका लागि सफा पिउने पानीको व्यवस्था, प्रतिकालय, गोलघर, विद्युतीय सूचना पाटी (Digital Display Board), विद्युतीय टोकन प्रणाली, नागरिक सहायता कक्ष (Help Desk), टेलिभिजन, पंखा लगायतको व्यवस्थाका गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकी छु ।

३५. राजस्व संकलन तथा परिचालनलाई प्रभावकारी बनाउन कोहलपुर उद्योग वाणिज्य संघसँग सहकार्य गर्ने रणनीति लिइएको छ । साथै उद्योग तथा वाणिज्यको प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेकी छु ।

३६. लैङ्गिक समानता, सिपमुलक तालिम, सहकारी, उद्योग तथा वाणिज्य, पर्यटन विकास, आयआर्जन लगायत सामाजिक , आर्थिक, वन तथा वातावरण संरक्षण, विपद् व्यवस्थापन लगायत लक्षित वर्गका योजना तथा कार्यक्रमहरु वडा समितिले तय गरी वडा स्तरमा नै सञ्चालन गर्न मिल्ने गरी योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

३७. विषयगत शाखाहरुले संचालन गर्ने कार्यक्रमहरुका लागि यथेष्ट बजेटको व्यवस्था गरेकी छु । साथै विषयगत शाखाहरुले वडा स्तर हुँदै जनताको घरदैलोमा नै सेवा पुग्ने गरी काम गर्ने प्रबन्ध मिलाईने छ । विषयगत शाखाहरुको काममा प्रभावकारीता र एक रुपता कायम गर्न वडा समिति, विषयगत समिति र नगरस्तरिय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिबाट नियमित अनुगमन, मुल्याङ्कन र सहजिकरण गरिने छ ।

३८. आन्तरिक श्रोत परिचालन क्षमताको विकासबाट श्रोत साधनको वृद्धि गर्न राजस्व संकलनका लागि विभिन्न सरकारी, गैरसरकारी संघ संस्था लगायतसँग सहकार्य गरी राजस्व संकलनलाई प्रभावकारी बनाई श्रोतको अभाव हुन नदिन करदाता शिक्षा, करदाता सम्मान लगायतका विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गर्नका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेकी छु ।

३९. श्रोतको सुनिश्चितता भएमा मात्र बजेटले अपेक्षा गरेका उपलब्धीहरु हासिल गर्न र नगरवासीहरुलाई सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन सकिने भएकाले लक्ष्य अनुसारको राजस्व संकलन हुन आवश्यक छ । अतः म यसै बजेट बक्तव्य मार्फत कोहलपुर नगरपालिकाका समस्त करदाताहरुमा समयमै तोकिएको कर रकम तिरी विकास तथा सेवा सुविधाको हकदार बन्न हार्दिक अपिल गर्दछु ।

४०. नगरवासीहरुका विकासका अनगिन्ती चाहनाहरु बीच सिमित श्रोत साधनबाट बजेट तयार गर्दा सबै चाहाना र आवश्यकताहरु एकैचोटी सम्बोधन गर्न सकिने अवस्था रहदैन । प्राथमिकता र आवश्यकताका आधारमा श्रोत साधनको उपलब्धता र सुनिश्चिततालाई मध्यनजर गरी यो बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरेकी छु । आवश्यकता र चाहनाहरु क्रमिकरूपमा निरन्तर पुरा हुँदै जाने विषय हुन । अतः यस कुरालाई सकारात्मक रूपमा लिनुहुन र विकासको कार्यमा सहकार्य तथा साभेदारी गर्न म सबै नगरवासीमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

४१. बजेट तर्जुमा संगसंगै यसको कार्यान्वयन अर्को महत्वपूर्ण पाटो हो । योजना कार्यक्रमहरु समयमै प्रभावकारी रूपमा संचालनमा आउन सकेमा मात्र बजेटले अपेक्षा गरेको उपलब्धी हासिल हुने भएकोले यस बजेटको समयमा नै प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि सम्वद्ध सबैमा म हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

धन्यवाद ।

सञ्जु कुमारी चौधरी

(नगर उपप्रमुख)

कोहलपुर नगरपालिका

अनुसुची-०१
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण
आ.व. २०७६/०७७

शीर्षक		आ.व. २०७४/०७५ को यथात	आ.व. २०७५/०७६ संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान
राजश्व :				
संकेत	आन्तरिक राजश्व :			
१११३१	सम्पति कर	-	-	१०,०००,०००.००
११३१४	भूमि कर(मालपोत)	१३,२७३,५६७.४९	५,५०४,७७५.००	१७,५००,०००.००
११३२१	घर बहालकर	३६,३६५.००	२,०९२,३६७.००	७,५००,०००.००
११३२२	बहाल बितौरी शुल्क	१४४,६६५.३६	३,०७६,०४६.००	४,०००,०००.००
११४५१	साना सवारी साधन कर	२,६६७,७६९.५४	७,९६०.००	५००,०००.००
११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर	११,९००.००	१२,०००.००	१००,०००.००
११४७२	विज्ञापन कर	१६७,६६०.००	-	१,५००,०००.००
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको कारेबारमा लागने कर	६६६,६५६.३७	-	
११६११	अन्य कर	१७१,७४३.००	१६,५००.००	-
१४१५१	सरकारी सम्पतिको बहालबाट प्राप्त आय	६,६३९,५६९.६४	१०३,०००.००	२५०,०००.००
१४२१३	अन्य बिक्री बाट प्राप्त रकम	५,४७६,२४१.००	७१९,१६५.००	२५०,०००.००
१४२४२	नक्सा पास दस्तुर	१५५,५३५.६२	७,६०६,३९१.००	६,५००,०००.००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	५१३,३२५.००	५,९७५,००६.००	५,५००,०००.००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	९५,९६५.००	-	४५०,०००.००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	२५६,११५.००	३६५,०३५.००	३०,०००.००
१४२४९	अन्य दस्तुर	६०,१४०.००	२२२,९४५.००	७५०,०००.००
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन तथा व्यवसाय कर	६०,२००.००	१,६३७,३६०.००	५,५००,०००.००
११२६५	अन्य क्षेत्रको आय	३,०००.००	६६,००२,६२७.००	-
१४३११	न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत	४००.००	६४,७५१.००	२०,०००.००
१४५२९	अन्य आय	७७,५००.००	९,३२६.००	९५०,०००.००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	-	-	५००,०००.००
	कवाडी कर	-	-	२००,०००.००

	सामुदायिक बनको बन पैदावार बिक्रीबाट	-	-	५००,०००.००
	दर्ता तथा नवीकरण शुल्क	-	-	
उप जम्मा		३२,७६४,७६०.४२	९३,८३५,२९८.००	६४,५००,०००.००
	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार	-	९५,९८६,४३९.००	१४२,७००,०००.००
११४११	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार	-	५,८७८,१७२.००	२२,७४३,०००.००
	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	-	६६,००२,६२७.४०	३०,०००,०००.००
	संरक्षित क्षेत्रको रोयल्टी अनुमान	-	-	१२९,७९५.००
उप जम्मा		-	१६७,८६७,२३८.४०	१९५,५७२,७९५.००
अन्य आय :				
	साविक स्थानीयनिकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम	-	-	-
१५१११	बेरुजु असुली	-	३,९४०,५००.००	२००,०००.००
	गत वर्षको मौज्जात (संचित कोष)	३२,४००,०००.०	७४,१४०,६०६.९०	१२१,००२,६२७.४०
उप जम्मा		३२,४००,०००.००	७८,०८१,१०६.९०	१२१,२०२,६२७.४०
संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान :				
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	३२२,००६,०००.००	१८३,५००,०००.००	१९१,५००,०००.०
	सशर्त अनुदान	१५१,९५३,०००.००	२५६,८८८,०००.००	२२२,२००,०००.००
	समपूरक अनुदान	-	२६,०००,०००.००	-
	विपेश अनुदान	-	३१,४६६,०००.००	-
	सडक बोर्ड	-	४,०००,०००.००	-
उप जम्मा		४७३,९५९,०००.०	५०१,८५४,०००.०	४१३,७००,०००.०
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान :				
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	-	५,२५४,०००.००	५,१४२,०००.००
	सशर्त अनुदान	-	७,५००,०००.००	-
	समपूरक अनुदान	-	-	-
	विपेश अनुदान	-	-	-
उप जम्मा		-	१२,७५४,०००.०	५,१४२,०००.०
अन्य स्थानिय तहबाट प्राप्त अनुदान :				
	सशर्त अनुदान	-	-	-
	समपूरक अनुदान	-	-	-

	विषेश अनुदान	-	-	-
उप जम्मा		-	-	-
	जनसहभागिता :			-
	नगद सहभागिता	-	-	-
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	-	-	-
उप जम्मा		-	-	-
	कुल जम्मा	५३९,१२३,७६०.४२	८५४,३९१,६४३.३०	८००,११७,४२२.४०
व्यय :				
१	चालु :			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१००,९६७,७५५.१०	१३५,४६२,०००.०	१६२,२६४,०००.०
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	७,३१५,४२०.०	१३,३००,०००.०	१५,३७०,०००.०
२११२१	पोशाक	२७०,०००.०	१,२३५,०००.०	१,०१०,०००.०
२११२३	औषधी उपचार खर्च	-	१५०,०००.०	-
२११३१	स्थानिय भत्ता	-	४००,०००.०	-
२११३२	महंगी भत्ता	३९७,९६६.०	२,८५८,०००.०	२,०००,०००.०
२११३३	फिल्ड भत्ता	-	१,११०,०००.०	८००,०००.०
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	-	-	१५०,०००.०
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन र पुरस्कार	३,२३५,४८४.०	६,६१०,४०७.०	५,४९२,०००.०
२११३९	अन्य भत्ता	५०८,६००.०	७६०,०००.०	१,०३०,०००.०
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	४,४६४,०००.०	६,०००,०००.०	४,०००,०००.०
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	५,८३५,८७०.०	१,०००,०००.०	-
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	-	१,५००,०००.०	-
२१२१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदानकोष खर्च	-	१५०,०००.०	१,०००,०००.०
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	-	२,०००,०००.०	१,०००,०००.०
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	२,०००,०००.०	२,७१९,९९९.०	१,०००,०००.०
२२१११	पानी तथा बिजुली	६३७,७०१.०	१,८०६,०००.०	१,५००,०००.०
२२११२	संचार महशूल	४७१,९२१.०	२,०३०,०००.०	१,५००,०००.०
२२२११	इन्धन पदाधिकारी	२४०,८०४.०	९००,०००.०	१,०००,०००.०
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	८७४,७९१.०	२,७०६,०००.०	२,५००,०००.०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत	५३३,८१४.०	१,०२०,०००.०	८००,०००.०
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण	४८,५६१.०	३००,०००.०	४००,०००.०

२२२२१	मेसिनरी औजार मर्मत तथा सञ्चालन	९४९,९१५.०	१,५०६,०००.०	१,०००,०००.०
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ती मर्मत खर्च	२८,५४७.०	९००,०००.०	१,६००,०००.०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२,१३७,०३३.०	४,६१८,०००.०	१२,७५६,०००.०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	-	५००,०००.०	३००,०००.०
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	६८,०००.०	६०३,०००.०	४००,०००.०
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२,४००,०००.०	४,६२०,०००.०	३,०७०,०००.०
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५००,०००.०	१,५००,०००.०	२,२००,०००.०
२२४११	सेवा र परामर्श	६४२,९९०.०	१२,६६६,०००.०	१०,६५०,०००.०
२२४१२	सूचना प्रणाली सफ्टवेर सञ्चालन खर्च	४९५,९७७.०	२,३००,०००.०	३,५००,०००.०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	३,८९८,०४०.०	११,०००,०००.०	१५,६८०,०००.०
२२४१४	सरसफाइ सेवा शुल्क	२७०,४५५.०	५२३,१२०.०	५५०,०००.०
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१९५,८७४.०	९९३,८८०.०	१,९५०,०००.०
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	७६९,९५२.०	६००,०००.०	१,४५०,०००.०
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१,१३७,५१३.०	१४,२६२,०००.०	३,९९२,०००.०
२२५२१	उत्पादन सामग्री/ सेवा खर्च	-	-	२७,०००.०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	२२,५४१,२३८.०	१५४,७८५,०००.०	९१,७५२,०००.०
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१४,१२८,४५८.०	२५,५७९,०५३.०	३४,६५४,०००.०
२२६१३	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	७९८,२५०.०	१,८३०,०००.०	१,९८०,०००.०
२२६१२	भ्रमण खर्च	६००,०००.०	१,०००,०००.०	५००,०००.०
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधिमण्डल भ्रमण खर्च	३१,४००.०	१००,०००.०	४००,०००.०
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	४०,९६०.०	२००,०००.०	१,२५०,०००.०
२२६१९	विविध खर्च	४,२९०,२०४.०	८,४२०,०००.०	४,६११,०००.०
२२७२१	नगर सभा सञ्चालन खर्च	१,३८३,६८४.०	२,१००,०००.०	१,५००,०००.०
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता	-	२७५,०००.०	४८,३६३,०००.०
२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता	५२०,०००.०	५२०,०००.०	-

२५३१३	उपभेक्ता समिति तथा गैर संस्था सहायता	-	-	६०३,०००.०
२६४११	सरकारी निकाय,समिति,प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरुलाई निःशर्त चालु अनुदान	-	-	२०,८५२,४२२.४
२६४१३	अन्य संस्थाहरुलाई सःशर्त चालु अनुदान	-	७००,०००.०	१००,०००.०
२६४२३	अन्य संस्थाहरुलाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	-	-	८००,०००.०
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	-	-	१,६००,०००.०
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	-	-	-
२७२११	छात्रवृत्ति	२५०,०००.०	४००,०००.०	४,०४०,०००.०
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२,८००,०००.०	२,८००,०००.०	२,६००,०००.०
२७२१३	ओषधी खरिद खर्च	४३४,९५५.०	१,३९२,०००.०	१,५५०,०००.०
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	८००,०००.०	१,०००,०००.०	३,२५०,०००.०
२८१४२	घर भाडा	६१२,४९४.०	२,०१२,०००.०	२,०००,०००.०
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	२१६,७४५.०	६००,०००.०	८००,०००.०
२८१४९	अन्य भाडा	-	५००,०००.०	३००,०००.०
२८९११	भैपरी आउने चालू खर्च	-	४,०१२,०००.०	२,५००,०००.०
	चालु तर्फ जम्मा	१९०,७४५,३७१.१०	४४८,८३४,४५९.०	४८७,९४६,४२२.४०
२	पुँजीगत			
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	४,५८०,१४१.०	३३,५१२,१६३.०	१५,३००,०००.०
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३,०००,०००.०	३,०००,०००.०	२,१५०,०००.०
३११२१	सवारी साधन	५,३६३,३००.०	२,२००,०००.०	५,६००,०००.०
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	५,४४५,५६९.०	५,५१५,०००.०	२,२४०,०००.०
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२,९४४,४३४.०	२,१८५,०००.०	३५०,०००.०
३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	१४३,२१७,९२९.०	१६६,६३५,८५७.०	१४३,६१९,०००.०
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	१०,८४४,६९३.०	१,३५०,०००.०	१,३५०,०००.०
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	६,९३३,८८०.०	-	१,८००,०००.०
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	-	४१०,०००.०	३,५००,०००.०
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२,३४८,८१६.०	५,०१६,७३२.०	११,२५०,०००.०

३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	-	-	२०,३००,०००.०
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३५,६८६,२१४.०	९८,४५५,०९९.०	९५,२६२,०००.०
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	४५८,८७२.०	५,७५०,०००.०	८००,०००.०
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	-	-	२,६५०,०००.०
३१४११	जरगाप्राप्ती खर्च तथा जरगा विकास	१,०१६,०८२.०	-	६,०००,०००.०
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	७००,०००.०	-	-
३११५७	वन तथा वातावरण	१,४५०,०५०.०	५००,०००.०	-
३१५११	भैपरी अउने पूँजीगत खर्च	१,१३६,११२.००	१,२७०,१३४.०	-
	पूँजिगत तर्फ जम्मा	२२५,१२६,०९२.००	३२५,७९९,९८५.००	३१२,१७१,०००.००
३	वित्तीय व्यवस्था (भुक्तानी)	०	०	०
	जम्मा	४१५,८७१,४६३.१०	७७४,६३४,४४४.०	८००,११७,४२२.४
४	बजेट (+) / न्यून (-)	१२३,२५२,२९७.३२	७९,७५७,१९९.३०	०
५	ऋण	०	०	०
५.१	आन्तरिक	०	०	०
५.२	बाह्य	०	०	०
६	गत वर्षको मौज्दात	०	०	०
	कूल जम्मा	१२३,२५२,२९७.३२	७९,७५७,१९९.३०	०

अनुसूची-०२

आ.व. : २०७६/०७७ को क्षेत्रगत बजेट सीमा

सि.नं.	स्रोत	क्षेत्रगत बाँडफाँड						कुल जम्मा
		आर्थिक विकास	सामाजिक विकास	पूर्वाधार विकास	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र शासन	चालु तथा प्रशासनिक खर्च	
१	नेपाल सरकार							
१.१	सशर्त अनुदान	१,६४५,०००।०	२१९,२८५,०००।०	१,२७०,०००।०	०	०	०	२२२,२००,०००।०
१.२	वित्तीय समानिकरण अनुदान	१५,०००,०००।०	२०,०००,०००।०	५२,५००,०००।०	१०,०००,०००।०	१०,५००,०००।०	८३,५००,०००।०	१९१,५००,०००।०
१.३	संरक्षित क्षेत्रको रोयल्टी	१२९,७९५।०	०	०	०	०	०	१२९,७९५।०
१.४	राजश्व बाँडफाँड	१०,०९७,०००।०	२४,०५७,०००।०	८५,१४६,०००।०	१,९००,०००।०	२,९००,०००।०	१८,६००,०००।०	१४२,७००,०००।०
उप जम्मा		२६,८७१,७९५।०	२६३,३४२,०००।०	१३८,९१६,०००।०	११,९००,०००।०	१३,४००,०००।०	१०२,१००,०००।०	५५६,५२९,७९५।०
२	प्रदेश सरकार सरकार							
२.१	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०	०
२.२	वित्तीय समानिकरण अनुदान	०	०	५,१४२,०००।०	०	०	०	५,१४२,०००।०
२.३	राजश्व बाँडफाँड	६,२१०,००५।०	६,१०८,२००।०	१०,४२४,७९५।०	०	०	०	२२,७४३,०००।०
उप जम्मा		६,२१०,००५।०	६,१०८,२००।०	१५,५६६,७९५।०	०	०	०	२७,८८५,०००।०
३	आन्तरिक	३,९२०,०००।०	५,२०२,८००।०	५४,५७३,२००।०	१,००४,०००।०	०	०	६४,७००,०००।०
४	संचित कोष	१,६४५,०००।०	९,९५०,६२२।४०	९३,८४५,८९१।०	०	१,८५०,०००।०	४३,७११,११४।०	१५९,००२,६२७।४०
उप-जम्मा आन्तरिक		५,५६५,०००।०	१५,१५३,४२२।४०	१४८,४१९,०९१।०	१,००४,०००।०	१,८५०,०००।०	४३,७११,११४।०	२९५,७०२,६२७।४०
कूल जम्मा		३८,०४६,८००।०	२८४,६०३,६२२।४०	३०२,९०१,८८६।०	१२,९०४,०००।०	१५,२५०,०००।०	१४५,८११,११४।०	८००,९१७,४२२।४०

अनुसुची-०३
राजश्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान
आ.व. २०७६/०७७

शीर्षक		आ.व. २०७४/०७५ को यर्थात	आ.व. २०७५/०७६ संशोधित अनुमान	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमान
राजश्व :				
संकेत	आन्तरिक राजश्व :			
१११३१	सम्पति कर	०	०	१०,०००,०००।००
११३१४	भूमि कर(मालपोत)	१३,२७३,५६७।४९	५,५०४,७७५।००	१७,५००,०००।००
११३२१	घर बहालकर	१४४,८६५।३६	२,०९२,३८७।००	७,५००,०००।००
११३२२	बहालबिटौरी शुल्क	०	३,०७६,०४६।००	४,०००,०००।००
११४५१	साना सवारी साधन कर	०	७,९६०।००	५००,०००।००
११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर	११,९००।००	१२,०००।००	१००,०००।००
११४७२	विज्ञापन कर	०	०	१,५००,०००।००
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको कारेबारमा लागने कर	०	०	०
११६११	अन्य कर	०	१६,५००।००	०
१४१५१	सरकारी सम्पतिको बहालबाट प्राप्त आय	८०,२००।००	१०३,०००।००	२५०,०००।००
१४२१३	अन्य बिक्री बाट प्राप्त रकम	८०,१४०।००	७१९,१८५।००	२५०,०००।००
१४२४२	नक्सा पास दस्तुर	८,८३९,५६९।८४	७,८०६,३९१।००	८,५००,०००।००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	५,४७८,२४१।००	५,९७५,००८।००	५,५००,०००।००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१७१,७४३।००	०	४५०,०००।००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१५५,५३५।८२	३६५,०३५।००	३०,०००।००
१४२४९	अन्य दस्तुर	५१३,३२५।००	२२२,९४५।००	७५०,०००।००
१४२५३	ब्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर तथा ब्यवसाय कर	२,६८७,७६९।५४	१,८३७,३६०।००	५,५००,०००।००
११२६५	अन्य क्षेत्रको आय		६६,००२,६२७।००	(
१४३११	न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत	४००।००	८४,७५१।००	२०,०००।००
१४५२९	अन्य आय	२६५,१८०।००	९,३२८।००	९५०,०००।००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड,जरिवाना र जफत	०	०	५००,०००।००
	कवाडी कर	०	०	२००,०००।००

	सामुदायिक बनको बन पैदावार बिक्रीबाट	०	०	५००,०००।००
	दर्ता तथा नवीकरण शुल्क	०	०	०
	उप जम्मा	३१,७०२,४३७।०५	९३,८३५,२९८।००	६४,५००,०००।००
	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार	०	९५,९८६,४३९।००	१४२,७००,०००।००
११४११	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार	०	५,८७८,१७२।००	२२,७४३,०००।००
	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	०	६६,००२,६२७।४०	३०,०००,०००।००
	संरक्षित क्षेत्रको रोयल्टी अनुमान	०	०	१२९,७९५।००
	उप जम्मा	०	१६७,८६७,२३८।४०	१९५,५७२,७९५।००
	अन्य आय :			
	साविक स्थानीयनिकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम	०	०	०
	वेरुजु असुली	०	३,९४०,५००।००	२००,०००।००
	गत वर्षको मौज्जात (संचित कोष)	०	७४,१४०,६०६।९०	१२१,००२,६२७।४०
	उप जम्मा	०	७८,०८१,१०६।९०	१२१,२०२,६२७।४०
	संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान :			
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	३२२,००६,०००।००	१८३,५००,०००।००	१९१,५००,०००।००
	सशर्त अनुदान	१५१,९५३,०००।००	२५६,८८८,०००।००	२२२,२००,०००।००
	सडक बोर्ड	८,०००,०००।००	४,०००,०००।००	०
	समपूरक अनुदान	०	२६,०००,०००।००	०
	विषेश अनुदान	०	३१,४६६,०००।००	०
	उप जम्मा	४८१,९५९,०००।००	५०१,८५४,०००।००	४१३,७००,०००।००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान :			
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	०	५,२५४,०००।००	५,१४२,०००।००
	सशर्त अनुदान	०	७,५००,०००।००	०
	समपूरक अनुदान	०	०	०
	विषेश अनुदान	०	०	०
	उप जम्मा	०	१२,७५४,०००।००	५,१४२,०००।००
	अन्य स्थानिय तहबाट प्राप्त अनुदान :	०	०	०

	सशर्त अनुदान	०	०	०
	समपूरक अनुदान	०	०	०
	विपेश अनुदान	०	०	०
उप जम्मा		०	०	०
	जनसहभागिता :			
	नगद सहभागिता	०	०	०
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०	०	०
उप जम्मा		०	०	०
	कुल जम्मा	५१३,६६१,४३७०५	८५४,३९१,६४३३०	८००,११७,४२२१४०

अनुसूची-०४
व्यय अनुमान
आ.व. २०७६/०७७

शिर्षक		आ.व. : २०७५/०७६ को संसोधित अनुमान	आ.व. : २०७६/०७७ को अनुमान	स्रोत			
				अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण		आन्तरिक स्रोत	जनसहभागी जनसहभागिता
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
चालु खर्च							
21110	नगदमा दिईने पारिश्रमिक र सुविधा		१७७,६३४,०००।०	१६४,३३४,०००।०	०	१३,३००,०००।०	०
21120	जिन्सी वा जिन्सी वापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा		१,०१०,०००।०	१,०१०,०००।०	०	०	०
21130	कर्मचारी भत्ता		९,४७२,०००।०	५,६४२,०००।०	०	३,८३०,०००।०	०
21140	पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा		४,०००,०००।०	०	०	४,०००,०००।०	०
21210	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च		३,०००,०००।०	३,०००,०००।०	०	०	०
22110	सेवामहसुल		३,०००,०००।०	३,०००,०००।०	०	०	०
22210	सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च		४,७००,०००।०	३,७००,०००।०	०	१,०००,०००।०	०
22220	मेशिनरी तथा औजार संचालन खर्च		१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०
22230	निर्मित सार्वजनिक सम्मतिको संभार खर्च		१,६००,०००।०	१,०००,०००।०	०	६००,०००।०	०
22310	कार्यालय सामान तथा सेवाहरू		१८,७२६,४२२।०	१२,४७०,०००।०	०	६,२५६,४२२।०	०
22410	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क		३२,३३०,०००।०	२२,९५०,०००।०	०	९,३८०,०००।०	०
22510	तालिम तथा गोष्ठी		५,४४२,०००।०	४,०२७,०००।०	०	१,४१५,०००।०	०
22520	उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च		१२६,४३४,०००।४	१०९,८६७,९९५।०	१२,३१८,२०५।०	४,२४७,८००।४०	०
22610	अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च		४,१३०,०००।०	१,७३०,०००।०	०	२,४००,०००।०	०

22710	विविध खर्च		४,६११,११४।०	१,६००,०००।०	०	३,०११,११४।०	०
22720	सभा सञ्चालन खर्च		१,५००,०००।०	०	०	१,५००,०००।०	०
25310	अन्य सामाजिक संस्थालाई		४८,९६६,०००।०	४८,५९१,०००।०	०	३७५,०००।०	०
26410	चालु अनुदान		२०,९५०,०००।०	१५,८००,०००।०	०	५,१५०,०००।०	०
26420	पुँजीगत अनुदान		८००,०००।०	०	०	८००,०००।०	०
27110	सामाजिक सुरक्षा		१,६००,०००।०	०	०	१,६००,०००।०	०
27210	सामाजिक सहायता		११,४४०,०००।०	७,९४०,०००।०	०	३,५००,०००।०	०
28140	भाडा		३,१००,०००।०	४००,०००।०	०	२,७००,०००।०	०
28910	भैपरी अउने चालु खर्च		२,५००,०००।०	२,५००,०००।०	०	०	०
22313	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		०	०	०	०	०
जम्मा चालू तथा प्रशासनिक		०	४८७,९४५,५३६।४	४१०,५६१,९९५।०	१२,३१८,२०५।०	६५,०६५,३३६।४	०
पुँजीगत खर्च							
31110	भवन तथा संरचना		१७,४५०,०००।०	४,०००,०००।०	८,४५०,०००।०	५,०००,०००।०	०
31120	सवारी साधन, मेशिनरी औजार, फर्निचर्स तथा फिक्चर्स		८,१९०,०००।०	५,४४०,०००।०	०	२,७५०,०००।०	०
31150	सार्वजनिक निर्माण		२७७,०८१,८८६।०	१३६,०२७,८००।०	७,११६,७९५।०	१३३,९३७,२९१।०	०
31160	निर्मित संरचनाको सुधार खर्च		२,६५०,०००।०	५००,०००।०	०	२,१५०,०००।०	०
31170	पुँजीगत सुधार खर्च		८००,०००।०	०	०	८००,०००।०	०
31410	जग्गा प्राप्ती खर्च		६,०००,०००।०	०	०	६,०००,०००।०	०
जम्मा पुँजीगत		०	३१२,१७१,८८६।०	१४५,९६७,८००।०	१५,५६६,७९५।०	१५०,६३७,२९१।०	०
चालु र पुँजीगत जम्मा		०	८००,११७,४२२।४	५५६,५२९,७९५।०	२७,८८५,०००।०	२१५,७०२,६२७।४	०

अनुसुची-०५
कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७६/०७७

सि. नं	संकेत नं.	शिरषक	आ.व. : २०७५/०७६ को संसोधित अनुमान अनुमान	आ.व. : २०७६/०७७ को अनुमान	स्रोत			जनसहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत	
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनीक						
	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनीक		१४५,८११,११४।०	१०२,१००,०००।०	०	४३,७११,११४।०	०
		उप जम्मा	०	१४५,८११,११४।०	१०२,१००,०००।०	०	४३,७११,११४।०	०
३	२	आर्थिक विकास						
४	२०१	कृषि		१९,७७५,०००।०	१७,५७१,७९५।०	०	२,२०३,२०५।०	०
५	२०२	उद्योग		२,६००,०००।०	४००,०००।०	२,२००,०००।०	०	०
६	२०४	सहकारी		१,०५०,०००।०	०	८००,०००।०	२५०,०००।०	०
७	२०५	वित्तीय क्षेत्र		२००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०
८	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई		१,८५०,०००।०	४५०,०००।०	२०००००	१,२००,०००।०	०
९	२०८	पशुपन्छी विकास		५,७७१,८००।०	४,९४५,०००।०	०	८२६,८००।०	०
१०	२१०	वाणिज्य		६,८००,०००।०	२,७०५,०००।०	३,०१०,००५	१,०८४,९९५।०	०
११	२११	आपूर्ती		६००,०००।०	६००,०००।०	०	०	०
		उप जम्मा	०	३८,६४६,८००।०	२६,८७१,७९५।०	६,२१०,००५।०	५,५६५,०००।०	०
१२	३	पुर्वाधार विकास						
१३	३०१	यातायात पूर्वाधार		१७४,०६९,०००।०	९६,८७०,०००।०	९,९२४,७९५।०	६७,२७४,२०५	०

१४	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास		११७,३१२,८८६।०	३१,८७६,०००।०	५,६४२,०००।०	७९,७९४,८८६	०
१५	३०३	उर्जा		२,६२०,०००।०	१,२७०,०००।०	०	१,३५०,०००	
१६	३०५	विज्ञान तथा प्रविधि		५००,०००।०	५००,०००।००	०	०	०
१७	३०६	पुननिर्माण		८,४००,०००।०	८,४००,०००।०	०	०	०
		उप जम्मा	०	३०२,९०१,८८६।०	१३८,९१६,०००	१५,५६६,७९५।०	१४८,४१९,०९१	०
१८	४	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन						
१९	४०१	शासन प्रणाली		२००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०
२०	४०३	प्रशासकीय सुशासन		४,९५०,०००।०	४,९५०,०००।०	०	०	०
२१	४०४	वित्तीय सुशासन		२,३८२,०००।०	१,४८२,०००।०	०	९००,०००।०	०
२२	४०५	कानून तथा न्याय		१,२००,०००।०	१,२००,०००।०	०	०	०
२३	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था		२,२००,०००।०	१,७००,०००।०	०	५००,०००।०	०
२४	४०९	श्रम तथा रोजगारी		१,६३८,०००।०	१,६३८,०००।०	०	०	०
२५	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन		१५०,०००।०	१००,०००।०	०	५०,०००।०	०
२६	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन		१,४००,०००।०	१,०००,०००।०	०	४००,०००।०	०
२७	४१४	तथ्यांक प्रणाली		४८०,०००।०	४८०,०००।०	०	०	०
२८	४१६	मानव संसाधन		६५०,०००।०	६५०,०००।०	०	०	०
		उप जम्मा	०	१५,२५०,०००।०	१३,४००,०००।०	०	१,८५०,०००।०	०
२९	५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						
३०	५०१	वातावरण तथा जलवायु		८,४००,०००।०	७,४००,०००।०	०	१,०००,०००।०	०
३१	५०२	विपद व्यवस्थापन		४,५०४,०००।०	४,५००,०००।०	०	४,०००।०	०
		उप जम्मा	०	१२,९०४,०००।०	११,९००,०००।०	०	१,००४,०००।०	०
३२	७	सामाजिक विकास				०	०	०
३३	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण		४,०००,०००।०	४,०००,०००।०	०	०	०

३४	७०३	युवा तथा खेलकुद		४,०००,०००।०	४,०००,०००।०	०	०	०
३५	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई		७,०००,०००।०	७,०००,०००।०	०	०	०
३६	७०५	भाषा तथा संस्कृति		४,०००,०००।०	२,५००,०००।०	०	१,५००,०००।०	०
३७	७०६	शिक्षा		१८९,६०१,४२२।४०	१८१,३३४,०००।००	४,०००,०००।०	४,२६७,४२२।४	०
	७०७	स्वास्थ्य		५८,९२५,२००।०	५५,३७१,०००।०	२३८,२००।०	३,३१६,०००।०	०
३८	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण		१७,०७७,०००।०	९,१३७,०००।०	१,८७०,०००।०	६,०७०,०००।०	०
		उप जम्मा	०	२८४,६०३,६२२।४०	२६३,३४२,०००।०	६,१०८,२००।०	१५,१५३,४२२।४०	०
		कुल जम्मा	०	८००,११७,४२२।४०	५५६,५२९,७९५।०	२७,८८५,०००।०	२१५,७०२,६२७।४०	०

अनुसुची-०६
बार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७६/०७७

१. पुर्वाधार विकास

१.१ ठुला तथा नगर गौरवका योजना तथा कार्यक्रमहरु

सि नं	कार्यक्रमको विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघिय सरकार		प्रदेश सरकार			आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
					वित्तिय समानिकरण अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	शसर्त	समानीकरण	राजश्व बाँडफाँड		
१	बधशाला निर्माण	कोहलपुर वडा नं.१२	१	१३,०००,०००।०	०	१३,०००,०००।०	०	०	०	०	०
२	ल्याण्डफिल साईट निर्माण तथा दिशाजन्य लेदो पदार्थ व्यवस्थापन	कोहलपुर वडा नं.०८	१	४,०००,०००।०	०	४,०००,०००।०	०	०	०	०	०
३	समपूरक कोष	कोहलपुर नगरपालिका	१	२३,७००,०००।०	०	१३,७००,०००।०	०	०	०	१०,०००,०००।०	०
४	नगर कृषि शाखाको भवन मर्मत तथा छत ढलान	नगर कृषि शाखा	१	१,५००,०००।०	०	०	०	०	०	१,५००,०००।०	०
५	भ्युटावर तथा घण्टाघर निर्माण क्रमागत	कोहलपुर ११ गोलपार्क	१	१०,०००,०००।०	०	१०,०००,०००।०	०	०	०		०
६	रंगशाला तथा कभर्ड हल निर्माण क्रमागत	कोहलपुर ०२,तेह्र विघा	१	८,०००,०००।०	०	८,०००,०००।०	०	०			०
७	त्रिमावि देखि गोल्छासम्म ढल तथा नाली निर्माण क्रमागत	कोहलपुर १० हाईस्कूल	४०० मिटर	२,०००,०००।०	०	०	०	०	०	२,०००,०००।०	०

८	महेन्द्र राजमार्गको डुडुवा देखि रोहणी खोलासम्म ढल निर्माण क्रमागत	कोहलपुर १२, चप्परगौडी	५०० मिटर	४,५००,०००।०	४,५००,०००।०	०	०	०	०		०
९	चप्परगौडी देखि भरैया जोडने बाटो कालोपत्रे गर्ने क्रमागत	कोहलपुर १३, भरैया	३५० मिटर	३,५००,०००।०	०	३,५००,०००।०	०	०	०		०
१०	कृष्ण मा.वि. वर्दहवा हुदै राजमार्ग जोडने बाटो कालोपत्रे क्रमागत	कोहलपुर २ लक्ष्मी मा.वि. देखि त्रिपुरागण सम्म	५०० मि.	५,०००,०००।०	०	५,०००,०००।०	०	०	०		०
११	मैटहवादेखि उत्तर शान्तिनगर विकास नगर हुदै किरननाला जोडने बाटो(किरननाला देखि शुरुवात गर्ने)कालोपत्रे क्रमागत	कोहलपुर ३ मैटहवा	४०० मि.	४,५००,०००।०	४,५००,०००।०	०	०	०	०		०
१२	बन्दादेखि चटार हुदै मानन्धरको घर सम्म जोडने बाटो कालोपत्रे क्रमागत	कोहलपुर १०	४०० मि.	४,५००,०००।०	०	०	०	०	०	४,५००,०००।०	०
१३	वडा नं. ६ को बाटो कालोपत्रे क्रमागत	कोहलपुर ६	४०० मि.	४,५००,०००।०	०	४,५००,०००।०	०	०	०		०
१४	गोहवा हुदै रभेना गाउँ जोडने बाटो कालोपत्रे क्रमागत	कोहलपुर-४	४०० मि.	४,०००,०००।०	०	४,०००,०००।०	०	०	०		०
१५	रजगढवा नहरदेखि जोगिपुर जाने बाटो कालोपत्रे क्रमागत	कोहलपुर-०७	५०० मि.	५,०००,०००।०	०	५,०००,०००।०	०	०	०		०

१६	वडा नं. १ कौशिलानगर ख लाइन बाटो कालोपत्रे क्रमागत	कोहलपुर ०१,कौशिलानगर	४५० मि.	४,५००,०००।०	४,५००,०००।०		०	०	०		०
१७	पिपरी चौकदेखि पश्चिम हुदै भण्डहवा गाउँसम्म जोडने बाटो कालोपत्रे क्रमागत	कोहलपुर ०९,भण्डहवा	४५० मि.	४,५००,०००।०	०	४,५००,०००।०	०	०	०		०
१८	महेन्द्र राजमार्ग, ५ नं.वडा कार्यालय हुदै रभेना गाउँ जोडने सडक कालोपत्रे क्रमागत	कोहलपुर ०५	४५० मि.	४,५००,०००।०	०	०	०	४,५००,०००।०	०		०
१९	बरको बोट देखि चौधरिया सम्म जोडने बाटो कालोपत्रे क्रमागत	कोहलपुर १५	४०० मि.	४,०००,०००।०	२,९९९,०००।०	०	०	०	०	१,००१,०००।०	०
२०	१४ नं. वडा कार्यालय हुदै बौद्ध विहार जाने बाटो कालो पत्रे क्रमागत	कोहलपुर-१४	,२५० मिटर	२,५००,०००।०	२,५००,०००।०	०	०	०	०		०
२१	सुर्खेत रोड देखि वैजनाथपुर पुल सम्म जोडने सडक कालोपत्रे	कोहलपुर-१४	,२०० मिटर	२,०००,०००।०		०	०	०	०	२,०००,०००।०	०
२२	वडा कार्यालयको जग्गा खरिद	कोहलपुर-०८	१	६,०००,०००।०		०	०	०	०	६,०००,०००।०	०
२३	रभेना खानेपानी आयोजना	कोहलपुर ०३ र ०४	१	३,५००,०००।०		०	०	०	०	३,५००,०००।०	०
२४	विराट खानेपानी आयोजना	कोहलपुर- ०८,०९ र १०	१	२,०००,०००।०	०	०	०	०	२,०००,०००।०	०	०
२५	शमसेरगंज खानेपाली आयोजना	कोहलपुर-१४	१	१,५००,०००।०	०	०	०	०	१,५००,०००।०	०	०

२६	महेन्द्र राजमार्ग हुदै चन्नहवा जोडने बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर १५	३५० मिटर	३,५००,०००।०	०	०	०	०	३,५००,०००।०	०	०
२७	सानो डुडुवा पुल निर्माण कार्य १ क्रमागत नाली निर्माण	कोहलपुर ०८	१	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०
२८	किरननाला देखि विकास नगर जाने बाटोमा पक्की नाली निर्माण	कोहलपुर ०३ र ०४	५०० मिटर	३,५००,०००।०	०	३,५००,०००।०	०	०	०		०
२९	सरसवती पार्क हुदै मन्नापुर जाने बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर, ०८ पि परी	४०० मि.	४,०००,०००।०	०	४,०००,०००।०	०	०	०		०
३०	सित्तल नगर देखि नहर जोडने बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर, ०८ पि परी	१३० मिटर	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०
३१	महेन्द्र राजमार्ग हुदै होटेल सेन्ट्रल प्लाजा जोडने बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर ०४	, २५० मिटर	२,५००,०००।०	०	०	०	०	२,५००,०००।०		०
३२	थारु गाउँ चौक हुदै शिवमन्दिर जाने सडक कालोपत्रे	कोहलपुर-११	३०० मिटर	३,५००,०००।०	३,५००,०००।०	०	०	०	०		०
३३	शहिद स्मृति भवन हुदै लोकनगर जाने बाटो निर्माण	कोहलपुर-११	१००० मिटर	१,५००,०००।०	०	०	०	०	०	१,५००,०००।०	०
३४	अन्तराष्ट्रिय क्रिकेट मैदानको पुर्वाधार निर्माणमा सहयोग	कोहलपुर-११	१	२,०००,०००।०	०	०	०	०	०	२,०००,०००।०	०
३५	नेपाल रेक्रसलाई सोसाईटीलाई भवन निर्माणमा सहयोग	कोहलपुर-११	१	८००,०००।०	०	०	०	०	०	८००,०००।०	०

३६	योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालयलाई पुर्वाधार निर्माण सहयोग	कोहलपुर-०२	१	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०
३७	विष्णु पौडेलको घर हुँदै रामजानकी मन्दिर जोडने बाटो कालो पत्रे	कोहलपुर वडा नं.१२	,२०० मिटर	२,५००,०००।०	०	०	०	०	०	२,५००,०००।०	०
३८	प्रगतिनगर दुर्गा मन्दिर चौक देखि पूर्व रभेना गाउँजाने बाटोमा पक्की नाली निर्माण	कोहलपुर-०५	४०० मिटर	१,०००,०००।०	०	१,०००,०००।०		०	०		०
३९	अस्पताल निर्माण	कोहलपुर वडा नं.११	१	५,०१८,०००।०	४,३७६,०००।०	०	०	६४२,०००।०	०		०
४०	मान बहादुर वलिको घर देखि सिमरी स्कुल जोडने नालामा कर्भट निर्माण	कोहलपुर वडा नं.१३	१	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०
४१	चप्परगौडी खर्डकवार हुँदै सल्यानको घुइयाबारी जोडने सडक कालोपत्रे	कोहलपुर वडा नं.१२ र १३	४०० मि.	४,०००,०००।०		०	०	०	०	४,०००,०००।०	०
४२	जेष्ठ नागरिक दिवासेवा भवनको मर्मत तथा सामग्री सहयोग	कोहलपुर वडा नं. ११	१	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
४३	राजाराम थारुको घर देखि पश्चिम किरननालामा कर्भट निर्माण	कोहलपुर वडा नं. ०२	१	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०
४४	वागेश्वरी बहुमुखी क्याम्पसलाई पुर्वाधार निर्माणमा सहयोग	कोहलपुर वडा नं. ११	१	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०

४५	वडा नं.१० को वडा कार्यालय बाउण्डरी तथा वडा कार्यालय मर्मत	कोहलपुर वडा नं. १०	१	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
४६	वडा नं.०५ को वडा कार्यालय बाउण्डरी तथा मर्मत	कोहलपुर वडा नं. ०५	१	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
४७	प्रसादीपुर कल्भर्ट निर्माण	कोहलपुर वडा नं. ०७	१	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०
४८	सिमरी थारु गाउँदेखि पल्लीटोल जाने नालामा पुल निर्माण	कोहलपुर वडा नं.१३	१	१,५००,०००।०	०	०	०	०	०	१,५००,०००।०	०
४९	डुडुवा खोला तटबन्धन	कोहलपुर वडा नं.०८	१	१,०००,०००।०	०	५००,०००।०	०	०	०	५००,०००।०	०
५०	Total Station खरिद	कोहलपुर नगरपालिका	१	५००,०००।०	०	५००,०००।०	०	०	०	०	०
५१	बिद्युतिय सबदाह गृह निर्माण	कोहलपुर वडा नं.११	१	४,०००,०००।०	०	०	०	०	०	४,०००,०००।०	०
५२	शान्तिटोल सडक कालोपत्रे	कोहलपुर वडा नं.११	१०० मिटर	१,४८२,०००।०	०	४४६,०००।०	०	०	९२४,७९५।०	१११,२०५।०	०
५३	NTV, SNS खाद्य मिल हुदै पेन्सिन क्याम्प जाने बाटो स्तरोन्नती	कोहलपुर वडा नं.११	१०० मिटर	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
५४	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-स्वागत गेट निर्माण	कोहलपुर वडा नं.१२	१	२,०००,०००।०	०	०	०	०	०	२,०००,०००।०	०
५५	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-खड्कवार सामुदायिक सांस्कृतिक भवन निर्माण	कोहलपुर वडा नं.१३	१	२,०००,०००।०	०	०	०	०	०	२,०००,०००।०	०

५६	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-जनचेतना प्राविको भवन पर्खाल तथा तारवार निर्माण विशेष अनुदान तर्फ	कोहलपुर वडा नं.०४	१	९५०,०००।०	०	०	०	०	०	९५०,०००।०	०
५७	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-हिमालय मदरासा प्राविको भवन निर्माण विशेष अनुदान तर्फ	कोहलपुर वडा नं.०४	१	३९४,८८६।०	०	०	०	०	०	३९४,८८६।०	०
५८	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-वडा नं.०२ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	कोहलपुर वडा नं.०२	१	१,२००,०००।०	०	०	०	०	०	१,२००,०००।०	०
५९	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-नगरपालिकाको कार्यालय भवन निर्माण	कोहलपुर वडा नं.११	१	१,७००,०००।०	०	०	०	०	०	१,७००,०००।०	०
६०	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-चौधरीया जाने बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर वडा नं.१५	१	७००,०००।०	०	०	०	०	०	७००,०००।०	०
६१	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-बाबानगर चौक देखि मन्दिर सम्म जोडने बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर वडा नं.०८	१	१,४५०,०००।०	०	०	०	०	०	१,४५०,०००।०	०

६२	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-गोलपार्कमा घण्टाघर निर्माण	कोहलपुर वडा नं.११	१	४,२००,०००।०	०	०	०	०	०	४,२००,०००।०	०
६३	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-बागेश्वरी क्याम्पसको भवन निर्माण स्थानिय पूर्वाधार साभेदारी कार्यक्रम अर्न्तगत	कोहलपुर वडा नं.११	१	१,१००,०००।०	०	०	०	०	०	१,१००,०००।०	०
६४	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-मैटहवा देखि उत्तर शान्तिनगर हुदै विकासनगर किरननाला जोडने बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर वडा नं.०३	१	१,४००,०००।०	०	०	०	०	०	१,४००,०००।०	०
६५	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-किरननाला पशुपति मन्दिर हुदै विकासनगर जाने बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर वडा नं.०३	१	८००,०००।०	०	०	०	०	०	८००,०००।०	०
६६	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-त्रिपुरागण गोर्खा स्कुल हुदै ईन्द्रेणी चौक जाने बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर वडा नं.०२	१	६,७००,०००।०	०	०	०	०	०	६,७००,०००।०	०
६७	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-बाल ने.रा.प्रा.वि.रजगढवाको छाना मर्मत	कोहलपुर वडा नं.०७	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०

६८	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व- बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर वडा नं.०७	१	१,१००,०००।०	०	०	०	०	०	१,१००,०००।०	०
६९	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व- कृष्ण मा.वि.वर्द्धवा हुँदै त्रिपुरागण जोडने बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर वडा नं.०२	१	२,३००,०००।०	०	०	०	०	०	२,३००,०००।०	०
७०	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व- शितलनगर हुँदै नहर सम्म जोडने बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर वडा नं.०८	१	१,९००,०००।०	०	०	०	०	०	१,९००,०००।०	०
७१	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व- हवल्दारपुर,वडा नं.०७ को लखना रजगढवा हुँदै कम्दी सम्म जोडने बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर वडा नं.०७	१	२,८००,०००।०	०	०	०	०	०	२,८००,०००।०	०
७२	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व- वडा नं.१४ हुँदै वडा नं.०७ जोडने बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर वडा नं.१४	१	१,६३७,०००।०	०	०	०	०	०	१,६३७,०००।०	०
७३	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व- ने.रा.आ.वि.को २ कोठे भवन निर्माण	कोहलपुर वडा नं.१५	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०

७४	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-जनता मा.वि.२ कोठे भवन निर्माण	कोहलपुर वडा नं.०३	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
७५	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-बधशाला निर्माण	कोहलपुर वडा नं.१२	१	७,०००,०००।०	०	०	०	०	०	७,०००,०००।०	०
७६	आ.व.,२०७५।०७६ को भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्व-विभिन्न दरभाऊ पत्रको भुक्तानी दिनुपर्ने	कोहलपुर वडा नं. १ देखि १५	७	१,१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१,१५०,०००।०	०
कुल जम्मा				२२७,३८१,८८६।०	२६,८७५,०००।०	८५,१४६,०००।०	०	५,१४२,०००।०	१०,४२४,७९५।०	९९,७९४,०९१।०	०

१.२ पूर्वाधार विकास तर्फ वडागत योजनाहरू

सि नं	कार्यक्रमको विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	स्रोत						
					संघिय सरकार		प्रदेश सरकार			आन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
					वित्तिय समानिकरण अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	शसर्त	समानीकरण	राजश्व बाँडफाँड		
१	कृषि सिचाई	कोहलपुर-०१,कौशिलानगर	१	४५०,०००।०	४५०,०००।००	०	०	०	०	०	०
२	बिद्युत पोल स्थानान्तरण	कोहलपुर-०१,कौशिलानगर	१	४००,०००।०	४००,०००।००	०	०	०	०	०	०
३	बाटो मर्मत सम्भार खर्च	कोहलपुर-०१,कौशिलानगर	१	५००,०००।०	५००,०००।००	०	०	०	०	०	०
४	सामुदायिक भवन मर्मत र सामग्री खरिद	कोहलपुर-०१,कौशिलानगर	१	४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
५	सिदार्थनगर टोल बाटो नाली निर्माण	कोहलपुर-०१,कौशिलानगर	८	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
६	ह्युमपाईप खरिद	कोहलपुर-०१,कौशिलानगर	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०

७	श्री जन ज्ञानज्योति मामा डेस्क बेच्च .बि. मर्मत तथा निर्माण	कोहलपुर- ०१,कौशिलानगर	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
८	खानेपानी संस्थासँगको सहकार्यमा पाईप लाईन बिस्तार	कोहलपुर- ०१,कौशिलानगर	३५	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
९	श्री कृष्ण माको .बि. पुरानो भवनको दक्षिण तर्फ तारबार तथा अन्य मर्मत	कोहलपुर- ०१,कौशिलानगर	२	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
१०	योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालाई पुर्वाधार निर्माणमा सहयोग	कोहलपुर- ०१,कौशिलानगर	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
११	त्रिवेणी चोक पश्चिम तर्फको पुलको दायाँबायाँ पर्खाल निर्माण, माटो पटान र ग्राभेल गर्न	कोहलपुर- ०१,कौशिलानगर	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
१२	कोहलपुर न .पा.१ ख लाईनको क्रमागत कालोपत्रे	कोहलपुर- ०१,कौशिलानगर	,२५० मिटर	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०
	जम्मा			४,३००,०००।०	१,७५०,०००।०	०	०	०	०	२,५५०,०००।०	०
१	जुँगे दर्लामीको घरदेखी जय शंकर राइस मिलको उत्तरकुना सम्म बाटो निर्माण	कोहलपुर-०२		२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
२	मकर रावलको घरदेखी टावर डाँडा सम्म बाटो निर्माण	कोहलपुर-०२		२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	०

३	मनकामना चोकदेखी उत्तर मुगाली टोल जोड्ने पुलसम्म बाटो निर्माण	कोहलपुर-०२		४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
४	गंगा शाहीको घर देखी पूर्व उत्तर दुलारे थारुको घर हुँदै रामलाल थारुको घर सम्म बाटो निर्माण	कोहलपुर-०२		५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
५	मुक्ति प्राको .वि . आन्तरिक व्यवस्थापन	कोहलपुर-०२		१००,०००।०		०	०	०	०	१००,०००।०	०
६	शक्तिनगर शिव मन्दिर निर्माण	कोहलपुर-०२		३००,०००।०	३००,०००।०	०	०	०	०	०	०
७	चुर्णलाल चौधरीको घरदेखी पूर्ण बहादुर दर्लामीको घर सम्म बाटो निर्माण	कोहलपुर-०२		१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
८	चेत बहादुर पुनको घरदेखी विर बहादुर कामीको घर सम्म बाटो निर्माण	कोहलपुर-०२		३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
९	सूर्य चौधरीको घरदेखी निम बहादुर बस्नेतको घर सम्म बाटो निर्माण	कोहलपुर-०२		१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
१०	भूवनेश्वर मन्दिरको निर्माणाधीन पर्खाल पुरा गर्न	कोहलपुर-०२		१५०,०००।०	०		०	०	०	१५०,०००।०	०

११	सामुदायिक प्रहरी सेवा केन्द्रको भवन निर्माण	कोहलपुर-०२		१००,०००।०	०		०	०	०	१००,०००।०	०
१२	पाउरोटी उद्योग देखी पश्चिम किरण नाला सम्मको बाटो निर्माण	कोहलपुर-०२		२००,०००।०	०		०	०	०	२००,०००।०	०
१३	महेश्वर अधिकारीको घर देखी दरिकला महराको घर सम्म बाटो निर्माण	कोहलपुर-०२		३५०,०००।०	०		०	०	०	३५०,०००।०	०
१४	राजा राम थारुको घरदेखी भागीराम थारुको घर सम्म बाटो निर्माण	कोहलपुर-०२		३५०,०००।०	०		०	०	०	३५०,०००।०	०
१५	रत्न बहादुर विको .क . घर देखी उत्तर झुप्री .नं १धितालको घर हुँदै वडा सिमाना जोड्ने बाटो	कोहलपुर-०२		५५०,०००।०	०		०	०	०	५५०,०००।०	०
१६	लक्ष्मी मालाई .वि . स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	कोहलपुर-०२		३००,०००।०	०		०	०	०	३००,०००।०	०
१७	बर्दहवा गाउँको जगन्नाथ देवताहरूको थान संरक्षण	कोहलपुर-०२		१५०,०००।०	०		०	०	०	१५०,०००।०	०
१८	शिव प्राको .वि . आन्तरिक व्यवस्थापन	कोहलपुर-०२		१००,०००।०	०		०	०	०	१००,०००।०	०
१९	लोकेन्द्र शाहीको घरदेखी बर्दहवा मूल बाटो जोड्ने बाटो निर्माण	कोहलपुर-०२		३००,०००।०	०		०	०	०	३००,०००।०	०

२०	मुक्तिनगर पुल देखी पश्चिम बाल कुमार शर्माको घर सम्म बाटो निर्माण	कोहलपुर-०२		२५०,०००।०	०		०	०	०	२५०,०००।०	०
२१	समपुरक, भैपरी आउने र बाटो निर्माण तथा मर्मत खर्च	कोहलपुर-०२		६५०,०००।०	०		०	०	०	६५०,०००।०	०
	जम्मा			५,८००,०००।०	१,७००,०००।०	०	०	०	०	४१,००,०००।०	०
१	कमलनाथ योगीको घरदेखि पूर्व तर्फ पक्की नाली निर्माणमा निरन्तरता	कोहलपुर-०३	१	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२	प्रगति टोल जोड्ने बाटोमा कलभर्ट ह्युमपाइप	कोहलपुर-०३	१	४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
३	विकासनगर पश्चिम तर्फ जाने बाटोमा कलभर्ट निर्माण	कोहलपुर-०३	१	३००,०००।०	३००,०००।०	०	०	०	०	०	०
४	कैलाशी बाबाको मन्दिरदेखि दाडपुरुवा सम्म जाने बाटो ग्राबेल	कोहलपुर-०३	१	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
५	मैटहवा पुरैनीताल पूर्व घटबारी निर्माण	कोहलपुर-०३	१	४००,०००।०	०	०	०	०	०	४००,०००।०	०
६	प्रशुरामको घरदेखि धन बहादुर पौडेलको घरसम्म बाटो निर्माण	कोहलपुर-०३	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
७	वैकुण्ठ टोल र चन्हवा तिर जाने बाटोको पश्चिम तिर	कोहलपुर-०३	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०

८	वडा का विभिन्न बाटो हरु ग्राभेल(शान्तिचोक देखि उत्तर तर्फ, यज्ञराज जैसीको घर जाने बाटो, चुडामणी पोखरेलको घरदेखि पुर्णकला आचार्यको घर	कोहलपुर-०३	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
९	अंशुमानको घरदेखि पकडिया जाने बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-०३	१	४००,०००।०	०	०	०	०	०	४००,०००।०	०
१०	शकर भगवान मन्दिर	कोहलपुर-०३	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
११	किरणनाला पशुपति नगर टोलमा चारवटा टुक्रे बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-०३	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
१२	ऋषि सापकोटाको घरदेखि पश्चिम जाने बाटो	कोहलपुर-०३	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
१३	रामचन्द्र अधिकारीको घरदेखि दक्षिण तर्फ जाने बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-०३	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
१४	विपन्न परिवारकालगि व्यवस्थित शौचालय निर्माण	कोहलपुर-०३	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
१५	सडक बत्ती	कोहलपुर-०३	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
१६	सडक मर्मत	कोहलपुर-०३	१	६००,०००।०	०	०	०	०	०	६००,०००।०	०
	जम्मा			५,१००,०००।०	१,७००,०००।०	०	०	०	०	३,४००,०००।०	०
१	इलाहिको घरदेखि शाहि टोलसम्म पक्की इट्टाको नाली निर्माण	कोहलपुर-४	१	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०		०

२	गफ्फरपुर मुस्तफा हलवाईको घरसम्म पक्की इट्टाको नाली निर्माण	कोहलपुर-४	१	४००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
३	युनुशको घरदेखि खलिल जागाको घरसम्म पक्की इट्टाको नाली निर्माण	कोहलपुर-४	१	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०		०
४	गुजरगौडी नन्नुट्टाको घर देखि जाविरको घर	कोहलपुर-४	१	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०
५	मस्तानशाह बाबामा २ कोठे भवन निर्माण	कोहलपुर-४	१	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
६	पशुपतिनाथ मन्दिरदेखि ज्ञानपुञ्ज स्कुल सम्म जाने बाटोमा पक्की इट्टाको नाली निर्माण र ग्राभेल	कोहलपुर-४	१	३५०,०००।०	०	०	०	०	०	३५०,०००।०	०
८	वडा नं. ३ र ४ को खानेपानी टयांकी निर्माण	कोहलपुर-४	१	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
९	बाटो मर्मत तथा विपत व्यवस्थापन	कोहलपुर-४	१	५०,०००।०		०	०	०	०	५०,०००।०	०
१०	खानेपानी धारा जडान	कोहलपुर-४	१	१००,०००।०		०	०	०	०	१००,०००।०	०
	जम्मा			४,४००,०००।०	१,७००,०००।०	०	०	०	०	२,७००,०००।०	०
१	विनोद मल्लको घरदेखि शिव मन्दिर सम्मको अधुरो पक्की नाली निर्माण	कोहलपुर-०५	१	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०

२	महेन्द्र राजमार्ग देखि उत्तर उदयनगर जाने बाटो नाली निर्माण (क्रमागत)	कोहलपुर-०५	१	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
३	मान बहादुर सिंहको घरदेखि सि आई टि कम्पाउण्ड जाने बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-०५	१	३५०,०००।०	३५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
४	शान्तिनगर दुर्गा मन्दिर देखि उत्तर प्रदिप पौडेलको घर र नर्सिङ्ग कलेज कम्पाउण्ड सम्म पक्की नाला र ग्राभेल	कोहलपुर-०५	१	३००,०००।०	३००,०००।०	०	०	०	०	०	०
५	रङ्गेना थारु गाउँ आजाद चोकदेखि पश्चिम नाली निर्माण तथा ग्राभेल	कोहलपुर-०५	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
६	डिल्लीराम पौडेल शर्माको घरदेखि नेपाल टेलिभिजन जाने बाटो पेन्सन क्याम्पसम्म दुवै तर्फ आरनाला .सि.सि. निर्माण तथा बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-०५	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
७	सिद्धार्थ आधारभुत विद्यालय कम्पाउण्ड वरिपरी पर्खाल निर्माण	कोहलपुर-०५	३५	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०

८	कृष्ण कुँवरको घर जाने चोकदेखि तप्त बहादुर भण्डारीको घरसम्म ग्राभेल र नाली निर्माण	कोहलपुर-०५	२	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
९	शान्तिनगर पश्चिम सिमानामा रहेको मान बहादुर थापाको घरदेखि राजमार्ग निस्कने बाटो दिपक पौडेलको घरसम्म ग्राभेल	कोहलपुर-०५	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
१०	शान्तिनगर दुर्गा मन्दिरको कम्पाउण्ड र ट्रेष्ट निर्माण	कोहलपुर-०५	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
११	प्रगतिनगर दुर्गा मन्दिर चोकबाट दक्षिण रङ्गेना जाने बाटोको पश्चिम मिलिजुली डाँडामा ग्राभेल	कोहलपुर-०५	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
१२	किरण नाला किरण देवी मन्दिर निर्माण	कोहलपुर-०५		१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
१३	शान्तिनगर पश्चिम सिमानामा रहेको मान बहादुर थापाको घरदेखि राजमार्ग निस्कने बाटो दिपक पौडेलको घरसम्म जाने बाटोमा ग्राभेल	कोहलपुर-०५	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०

१४	चटिया टोल सिता थारुको घरको कल्भर्ट बाट दक्षिण मोहन वलीको घरसम्म ग्राभेल	कोहलपुर-०५	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
१५	यम प्रसाद पौडेलको घरदेखि पश्चिम तर्फ धन बहादुर वलीको घरसम्म बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-०५	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
१६	होम पाइप खरिद	कोहलपुर-०५	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
१७	सडक बत्ति जडान	कोहलपुर-०५	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
१९	आमा समुह ट्रष्ट निर्माण तथा मर्मत	कोहलपुर-०५	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
२०	सिद्धनगर बाट दक्षिण रिता कुँवरको घर पछाडी पश्चिम दुर्गा न्यौपानेको घर सम्म जाने बाटोमा ग्राभेल र नाली निर्माण	कोहलपुर-०५	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
२१	सडक मर्मत तथा अन्य साना भैपरी आउने	कोहलपुर-०५	१	८५०,०००।०	०	०	०	०	०	८५०,०००।०	०
	जम्मा			४,७००,०००।०	१,६५०,०००।०	०	०	०	०	३,०५०,०००।०	०
१	छवि कुवरको घर देखी दक्षिण तर्फ गोरव रावलको घर सम्म बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-६	१	२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
२	बुद्धचोक देखी पश्चिम छवलाल खड्काको घर हुदै दक्षिणको बाटो जोड्ने बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-६	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०

३	नन्दा सिंजालीको घरको पुर्व पश्चिम को बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-६	१	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	२५०,०००।०	
४	लिल ब. रानाको घर हुँदै हरी श्रेष्ठको घर सम्म जोड्ने बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-६	१	१५०,०००।०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
५	सुर्यहोम के.सी.को घर देखी पुर्व दिपनगर जोड्ने बाटो शिव गौतमको घर सम्म बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-६	१	२००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०	०	०	०
६	मिना बि.सी.को घर देखी पुर्व तर्फ फुलवारी नगर सम्म बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-६	१	१५०,०००।०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
७	वडा कार्यालय देखी उत्तर तर्फ बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-६	१	२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
८	नहर तर्फ जाने बाटोको बिचबाट संगम पोखेलको घर सम्मको बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-६	१	१००,०००।०	१००,०००।०	०	०	०	०	०	०
९	राम लौटन थारुको घर देखी हंश ऐरीको घर सम्म पक्की नाला निर्माण	कोहलपुर-६	१	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
१०	हुर्मत के.सी.को घर देखी बुद्ध चोक जोड्ने सडक कालोपत्रे	कोहलपुर-६	१	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०
११	नमस्ते नेपाल कार्यालय हुँदै १० नं.वडाको सिमाना देखी पश्चिम बरको रुख सम्म जाने सडक कालोपत्रे	कोहलपुर-६	१	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०

१२	रभेना थारु गाउको भगवती मन्दीर पलाष्टर	कोहलपुर-६	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
१३	बाटो मर्मत सम्भार खर्च	कोहलपुर-६	१	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
	जम्मा			४,७००,०००।०	१,६००,०००।०	०	०	०	०	३,१००,०००।०	०
१	लखना चोक देखि उत्तर जाने बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर-०७		३,०००,०००।०	१,५००,०००।०					१,५००,०००।०	
२	वन खेत बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-०७		३००,०००।०	३००,०००।०	०	०	०	०	०	०
३	लखना देखि दक्षिण जाने बाटो माटो पटान	कोहलपुर-०७		४००,०००।०	०	०	०	०	०	४००,०००।०	०
४	वडाको डि.पि.आर. तयार गर्ने	कोहलपुर-०७		१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
५	प्रस्तावित वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	कोहलपुर-०७		१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
६	बाटो मर्मत सम्भार तर्फ	कोहलपुर-०७		५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
७	आधारभुत विद्यालय लखनालाई सहयोग	कोहलपुर-०७		१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
८	बाल प्रा.वि. रजगढवालाई सहयोग	कोहलपुर-०७		१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
९	जोगिपुरपुल देखि डुडुवा गा.पा.को सिमाना सम्म जाने बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल	कोहलपुर-०७		४००,०००।०	०	०	०	०	०	४००,०००।०	०
	जम्मा			५,०००,०००।०	१,६००,०००।०	०	०	०	०	३,२००,०००।०	०
१	बाबा नगर मन्दिर सम्म सडक कालोपत्रे	कोहलपुर-०८	१	१,१००,०००।०	१,१००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२	सरस्वती चौक देखि वडा नंजोङ्गे बाटो ७ . कालोपत्रे	कोहलपुर-०८	१	१,१००,०००।०	१,१००,०००।०	०	०	०	०	०	०

३	विपन्न वर्गका लागी छााना छाउने कार्यक्रम	कोहलपुर-०८	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
४	डुडुवा खोला तटबन्धन कार्यक्रम	कोहलपुर-०८	१	८००,०००।०	०	०	०	०	०	८००,०००।०	०
५	शितलनगर ससाना बाट - ग्राभेल	कोहलपुर-०८	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
६	नहर पुर्व बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-०८	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
७	जगेडा तथा मर्मत कोष	कोहलपुर-०८	१	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
८	वडा भित्रका ससाना - बाटो मर्मत	कोहलपुर-०८	३५	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	२५०,०००।०	०
९	सुन्दर नगर दक्षिण टोलमा बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-०८	२	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
१०	वडाका विभिन्न बाटाहरु माटो पटान तथा मर्मत	कोहलपुर-०८	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
	जम्मा			४,९००,०००।०	२,२००,०००।०	०	०	०	०	२,७००,०००।०	०
१	गणेश टोल नाली निर्माण	कोहलपुर-०९	५०० मिटर	४५०,०००।०	०	०	०	०	०	४५०,०००।०	०
२	भवानीपुर टोल नाली निर्माण	कोहलपुर-०९	५०० मिटर	४५०,०००।०	०	०	०	०	०	४५०,०००।०	०
३	मधेशी टोल नाली निर्माण	कोहलपुर-०९	१००० मिटर	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०
४	थारु टोल नाली निर्माण	कोहलपुर-०९	३०० मिटर	४५०,०००।०	४५०,०००।०	०	०	०	०		०
५	सडक मर्मत सुधार	कोहलपुर-०९	५०० मिटर	४५०,०००।०	४५०,०००।०	०	०	०	०		०

६	भवानीपुर खानेपानी जाने बाटो कल्भर्ड निर्माण	कोहलपुर-०९	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
७	सामुदायिक सभा हल निर्माण	कोहलपुर-०९	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
८	मणिमाता मन्दिरको पेटी निर्माण र तारबार	कोहलपुर-०९	३५	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
९	भवानीपुर बाटो कालोपत्रे	कोहलपुर-०९	२	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०
१०	सुन्दरटोल देखि १५ नं . वडा जोड्ने बाटो निर्माण	कोहलपुर-०९	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
	जम्मा			४,८००,०००।०	९००,०००।०	०	०	०	०	३,९००,०००।०	०
१	हिमाल श्रेष्ठको घर देखि पुर्वजाने सडक कालोपत्रे	कोहलपुर-१०	३०० मिटर	२,५००,०००।०	२,०००,०००।०	०	०	०	०	५००,०००।०	
२	राधा प्रतिक्षालय देखि दक्षिणको बाटो हुदै नमस्ते नेपाल यातायात हुदै १० नं. वडाका सिमाना सम्म जाने सडक कालोपत्रे	कोहलपुर-१०	१०० मिटर	६००,०००।०	०	०	०	०	०	६००,०००।०	०
३	मन्नापुर जाने बाटोमा कल्भर्ट तथा डुडुवा नहर बाटो ग्रावेल	कोहलपुर-१०	१	४००,०००।०	०	०	०	०	०	४००,०००।०	०
४	कालिका नगर बाटो स्तरोन्नती	कोहलपुर-१०	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
५	आ.सी.टोल बाटो स्तरोन्नती	कोहलपुर-१०	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
६	आवश्यकता अनुसार सबै टोलमा बाटो ग्राभेल तथा मर्मत संभार गर्ने	कोहलपुर-१०	१	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०

	जम्मा			५,१००,०००।०	२,०००,०००।०	०	०	०	०	३,१००,०००।०	०
१	११ नं. वडामा आइ पर्ने मर्मत खर्च	कोहलपुर-११	१	१,०००,०००।०		०	०	०	०	१,०००,०००।०	०
२	साभाचौक देखी दक्षिण ज्ञानज्योती मा.वि बगिया स्कुल जाने सडक कालो पत्रे गर्ने	कोहलपुर-११	१	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	०	०	०	०		०
३	कौशिल्या मेमोरियल देखी पश्चिम हुदै दक्षिण तर्फको पक्की नाली निर्माण गर्न	कोहलपुर-११	१	६००,०००।०	३००,०००।०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
४	लोकनगरमा रहेको थारु गाँउको अधुरो मन्दिर निर्माण	कोहलपुर-११	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
५	अप्सरा रानाको घर अगाडीको अधुरो नाली पुरा निर्माण गर्ने	कोहलपुर-११	८	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
६	सृजना टोल बालज्योती बोडिङ स्कुल जाने बाटो पक्कीनाली निर्माण	कोहलपुर-११	१	४००,०००।०	०	०	०	०	०	४००,०००।०	०
७	क्यामसटोल गिता चलाउनेको घरदेखी भूप बहादुर दर्जाको घर हुदै पशुसेवा कार्यालयबाट आएको ढलमा मिसाउन आर.सि.सि. सहितको पक्की नाली निर्माण	कोहलपुर-११	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
८	डाइनामिक स्कुलजाने सडकको दुवै तर्फ पक्कीनाली निर्माण	कोहलपुर-११	१	४००,०००।०	०	०	०	०	०	४००,०००।०	०
९	बुद्धटोलको नाली निर्माण	कोहलपुर-११	३५	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०

	जम्मा			५,२००,०००।०	१,८००,०००।०	०	०	०	०	३,४००,०००।०	०
१	रोहणी टोलको भित्रि सडक पिच गर्ने	रोहणी टोल	३००मी.	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	०	०	०	०		०
२	गौमती राना र कुमारी वाईवाको घर नजिक होमपाईप राखि कल्भर्ट निर्माण	स्कुल टोल	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
३	जगतनाथको घर देखि रामजानकी मन्दिर सम्म रिडरोडमा नाली निर्माण	जानकी नगर टोल	१	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०		०
४	हर्क बहादुर खत्रीको घर देखि ओम शिव पेट्रोल पम्प सम्म स्तर उन्नती सहित ग्राभेल गर्ने	शान्ति टोल	१	३५०,०००।०	०	०	०	०	०	३५०,०००।०	०
५	कटहरको रुख देखि पश्चिम रिडरोड सम्म ग्राभेल गर्ने	मसुरीखेत	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
६	चप्परगौडी देखि सल्यान घुईया बारी जोड्ने सडकको टेक व . शाहीको घर देखि निवुवा शान्ति चोक नाली निर्माण	दिपज्योती टोल	१	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
७	दोहना प्रथारुको घर . देखि नारायण प्रथारुको . घर खड्कवार सडक सम्म र गाउँ घर क्लिनिक देखि मध्यवर्ती सम्म ग्राभेल गर्ने	थारुगाउँ	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०

८	निवुवा शान्ति चोक देखि बुद्धखेत रावतको घर सम्म ५०० मिटर ग्राभेल	निवुवाटोल	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
९	सुन्दर वस्ती जाने चोक देखि वथशाला सम्म ग्राभेल गर्ने	सुन्दरवस्ती	१	३५०,०००।०	०	०	०	०	०	३५०,०००।०	०
१०	नयाँ बाटो खोल्ने र होमपाईप सहित ग्राभेल गर्ने	दाउना टोल	१	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	२५०,०००।०	०
११	नेको.वि.मा.रा. फिल्ड फिलिङ्ग गर्ने	खड्कवार र निवुवा	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
१२	गत साल निर्माण भएको सुन्दर वस्ती कल्भर्टको दुवै तर्फ माटो पटान गर्ने	सुन्दरवस्ती	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
१३	आवश्यकता अनुसार सबै टोलमा मर्मत संभार गर्ने	सबै टोल	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
१४	समपुरक कोष		१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
	बडा नं. १२ को जम्मा			४,७००,०००।०	२,०००,०००।०	०	०	०	०	२,७००,०००।०	०
१	मान बहादुर ओलीको टोलमा सिचाई बोरिङ्ग निर्माण	कोहलपुर-१३	१	२००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२	रामु डाँडा टोलमा सिचाई बोरिङ्ग निर्माण	कोहलपुर-१३	१	२००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०	०	०	०
३	हर्ष बहादुर नेपालीको टोलमा बोरिङ्ग निर्माण	कोहलपुर-१३	१	२००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०	०	०	०

४	नेस्कूलमा .बि.प्रा.रा. बोरिङ्ग निर्माण	कोहलपुर-१३	१	२००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०	०	०	०
५	ने.मा.रा.बिखड्कवारमा . पर्खाल तारबार गर्ने	कोहलपुर-१३	१	२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
६	मिनु थापाको टोलमा बोरिङ्ग निर्माण	कोहलपुर-१३	१	२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
७	जामुनाघारी पुल मर्मत	कोहलपुर-१३	१	१५०,०००।०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
८	जामुनाघारीको तिन वटा टोलमा बाटो ग्राबेल	कोहलपुर-१३	३	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	२५०,०००।०	०
९	पवित्रा रावलको टोलमा सिचाई बोरिङ्ग निर्माण	कोहलपुर-१३	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
१०	धन बहादुर घर्तिको घर देखि मान बहादुर चन्दको घर सम्म बाटो ग्राबेल	कोहलपुर-१३	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
११	सन्ते गिरीको टोलमा सिचाई बोरिङ्ग निर्माण	कोहलपुर-१३	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
१२	फरेला डाँडा बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-१३	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
१३	झलक मल्लको घर देखि दक्षिण जानेबाटोमा ग्राभेल	कोहलपुर-१३	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
१४	नयाँ बस्ति भुमलालको टोलमा फलामको पुल निर्माण	कोहलपुर-१३	१	६००,०००।०	०	०	०	०	०	६००,०००।०	०
१५	बेतेनी टोलमा मेष जाली	कोहलपुर-१३	१	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०

१६	वडा नं .13 का विभिन्न टोल तथा बस्तिहरूमा बिद्युत पोल तथा तार खरिद मर्मत	कोहलपुर-१३	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
१७	बाल शिक्षा आधारभुत बिद्यालय भरैयामा बत्ति तथा पंखा जडान	कोहलपुर-१३	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
१८	जब्दी भवानी मन्दिर भरैयामा तारबार निर्माण	कोहलपुर-१३	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
१९	नयाँ बस्ती मेस जाली निर्माण	कोहलपुर-१३	१	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
२०	थारु गाउँ चोक देखि रत्न बको घरसम्म . बाटो ग्राभेल	कोहलपुर-१३	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
२१	रबीलाल दर्लामीको घर मर्मत	कोहलपुर-१३	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
२२	कोहलपुर योगशाला लाई अनुदान	कोहलपुर-१३	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
	जम्मा			५,१५०,०००।०	१,४५०,०००।०	०	०	०	०	३,७००,०००।०	०
१	प्रेमपुर बाटो निर्माण तथा ग्राबेल	कोहलपुर-१४		४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२	पार्वतीपुर पक्की नाली निर्माण	कोहलपुर-१४		४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
३	उठरपुर पक्की नाली निर्माण	कोहलपुर-१४		३५०,०००।०	३५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
४	हवल्दारपुर पक्की नाली निर्माण	कोहलपुर-१४		३५०,०००।०	३५०,०००।०	०	०	०	०	०	०

५	ढोडपुर मेन बाटो देखि भित्री बाटोमा नाली निर्माण	कोहलपुर-१४		१५०,०००।०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
६	बौद्धबिहार वाउण्डी	कोहलपुर-१४		२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	
७	शोभारामको घर देखि गोपाल तमौलीको घरसम्म बाटो तथा नाली निर्माण	कोहलपुर-१४		४००,०००।०	०	०	०	०	०	४००,०००।०	०
१०	गितापुर नाली	कोहलपुर-१४		३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
११	गितापुर दक्षिण टोल नाली निर्माण	कोहलपुर-१४		२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
१२	ठाडा बाटो तथा नाली निर्माण	कोहलपुर-१४		२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
१३	मिनाको घर देखि खगेन्द्रको घर सम्म नाली निर्माण	कोहलपुर-१४		१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
१४	तमौलीपुर गाउँ देखि प्रेमपुर जाने बाटो मर्मत	कोहलपुर-१४		१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
१५	ढोडपुर ने.रा.प्रा.वि. मर्मत सम्भार	कोहलपुर-१४		१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
१६	बैजनाथपुर पुल देखि नाली निर्माण	कोहलपुर-१४		२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
१७	सिर्जनाटोल नाली निरन्तरता	कोहलपुर-१४		४५०,०००।०	०	०	०	०	०	४५०,०००।०	०
१८	प्लाइउड देखि फकिरे धोबीको घर सम्म ग्राबेल	कोहलपुर-१४	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
१९	टोपसरा खासुको घर देखि मिलन काँदुको घर सम्म नाली निरन्तरता	कोहलपुर-१४	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०

२०	ह्यूमपाईप तथा विद्युतपोल	कोहलपुर-१४	१	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
२१	टेकराज खडकाको घर देखि चन्द्र ब. सुनारको घर सम्म ग्रेबल	कोहलपुर-१४	१	१००,०००।०	१०००००	०	०	०	०	०	०
२२	वडाका विभिन्न सडक मर्मत तथा अन्य फुटकर योजना खर्च	कोहलपुर-१४	८	४२५,०००।०	०	०	०	०	०	४२५,०००।०	०
जम्मा				५,२२५,०००।०	१,७५०,०००।०	०	०	०	०	३,४७५,०००।०	०
१	असगरको घरदेखि रानाको घरसम्म अधुरो बाटो माटो पटान तथा ग्राभेल	कोहलपुर-१५	५०० मी.	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
२	बेग ब. थापाको घरदेखि नर ब. थापाको घरसम्म अधुरो बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल	कोहलपुर-१५	४०० मी.	३००,०००।०	३००,०००।०	०	०	०	०	०	०
३	चेमान बगैचा देखि खजुरा गा.पा.सम्म जोडने बाटोमा माटो पटान	कोहलपुर-१५	१००० मी.	२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
४	रामफलको घरदेखि छोटेलाल थारुको घरसम्म जाने बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल	कोहलपुर-१५	२०० मी.	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
५	खडक बहादुर खरुको घरदेखि गौडिया नालासम्म जाने बाटोमा माटो पटान	कोहलपुर-१५	२०० मी.	७५,०००।०	७५,०००।०	०	०	०	०	०	०
६	न्युसिटी सिमाना देखि धितालको घरसम्म जाने बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल	कोहलपुर-१५	४५० मी.	४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०

७	भुरे थारुको घरदेखि चुन्नु थारुको घरसम्म माटो पटान तथा ग्राभेल	कोहलपुर-१५	700मी.	६००,०००।०	६००,०००।०	०	०	०	०	०	०
८	ने.रा.आधारभुत विद्यालय चन्नहवाको अधुरो पर्खाल निर्माण	कोहलपुर-१५	150मी.	४००,०००।०	०	०	०	०	०	४००,०००।०	०
९	ने.रा.आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण चौधरिया	कोहलपुर-१५	1	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
१०	डिपचन थारुको घर देखि वडा नं. ९ सिमाना सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल	कोहलपुर-१५	1000मी.	४००,०००।०	०	०	०	०	०	४००,०००।०	०
११	सामुदायिक भवन निर्माण अकलघरवा	कोहलपुर-१५	1	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
१२	जिडनाथ बाबा देखि १४ नं वडा सिमाना सम्म माटो पटान	कोहलपुर-१५	400मी.	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
१३	साना सिंचाई, स्यालो ट्युबवेल र समरसेल जडान	कोहलपुर-१५	1	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
१४	आवश्यकता अनुसार विभिन्न बाटोहरु मर्मत खर्च	कोहलपुर-१५	1	१,०५०,०००।०	०	०	०	०	०	१,०५०,०००।०	०
	जम्मा			५,१७५,०००।०	१,६२५,०००।०	०	०	०	०	३,५५०,०००।०	०
	वडा तर्फको जम्मा			७४,२५०,०००।०	२५,६२५,०००।०	०	०	०	०	४८,६२५,०००।०	०
	पुर्वाधार तर्फको कुल जम्मा			३०१,६३१,८८६।०	५२,५००,०००।०	८५,१४६,०००।०	०	५,१४२,०००।०	१०,४२४,७९५।०	१४८,४१९,०९१।०	०

२. सामाजिक विकास

आ.व. २०७६/०७७

२.१ नगर शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

सि नं	कार्यक्रमको विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार			आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
					वित्तिय समानिकरण अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	शसर्त	समानी करण	राजश्व बाँडफाँड		
१	वार्षिक क्यालेन्डर	शिक्षा शाखा	१	७०,०००।०	०	७०,०००।०	०	०	०	०	०
२	शैक्षिक झलक प्रकाशन	शिक्षा शाखा	१	१००,०००।०	०	१००,०००।०	०	०	०	०	०
३	भर्ना अभियान तथा विद्यार्थी स्वागत	शिक्षा शाखा	१	१५०,०००।०	०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०
४	राष्ट्रपति कप रनिडशिल्ड छनौट तथा मेयर कप रनिडशिल्ड प्रतियोगिता	शिक्षा शाखा	१	५००,०००।०	०	५००,०००।०	०	०	०	०	०
५	मेयर कप प्रतियोगिता	नगरपालिका क्षेत्रभिन्न	१	३००,०००।०	०	३००,०००।०	०	०	०	०	०
६	उपमेयर कप महिला क्रिकेट प्रतियोगिता	नगरपालिका क्षेत्रभिन्न	१	२५०,०००।०	०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०
७	आधारभूत परीक्षा सञ्चालन	नगरपालिका क्षेत्रभिन्नका विद्यालयहरु	१	२५०,०००।०	०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०
८	आवश्यकतामा आधारित शिक्षक क्षमता अभिवृद्धि तालिम	कोहलपुर नगरपालिका	१	१००,०००।०	०	१००,०००।०	०	०	०	०	०

९	बालविकास सलाई .का. प्रोत्साहन रकम (८२ जना रु ६००० (-/	कोहलपुर नगरपालिका	१	४९२,०००।०	०	४९२,०००।०	०	०	०	०	०
१०	प्रअ बैठक सञ्चालन	नगरपालिका	१	१००,०००।०	०	१००,०००।०	०	०	०	०	०
११	शिक्षक अनुदान	नगरपालिका	१८	६,०५०,०००।०	०	६,०५०,०००।०	०	०	०	०	०
१२	CAS पोर्टफोलियो विकास र कार्यान्वयन	नगरपालिका	१	१००,०००।०	१००,०००।०		०	०	०	०	०
१३	विव्यस र शिअसंका पदाधिकारीहरुलाई कार्यक्रम प्रबोधीकरण	नगरपालिका	१	५०,०००।०	५०,०००।०		०	०	०	०	०
१४	शिक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली तालिम	नगरपालिका	१	१००,०००।०	१००,०००।०		०	०	०	०	०
१५	विद्यालय सुधार योजना अद्यावधीकरण कार्यशाला	नगरपालिका	१	१००,०००।०	१००,०००।०		०	०	०	०	०
१६	साक्षरता तथा निरन्तर शिक्षा अभियान	नगरपालिका	१	५००,०००।०	५००,०००।०		०	०	०	०	०
१७	शैक्षिक हब विकास पूर्व तयारी	नगरपालिका	१	१००,०००।०		१००,०००।०	०	०	०	०	०
१८	शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्ययोजना निर्माण तथा कार्यान्वयन	नगरपालिका	१	१००,०००।०		१००,०००।०	०	०	०	०	०
१९	नगर शिक्षा योजना विकास	नगरपालिका	१	१००,०००।०		१००,०००।०	०	०	०	०	०
२०	तहगत नमुना विद्यालय अनुदान	प्रावि १ र निमावि १	२	८००,०००।०	८००,०००।०		०	०	०	०	०
२१	निशुल्क तथा अनिवार्य आधारभूत शिक्षा अनुदान (नर्म्सका आधारमा)	नगरपालिका	१	१४,०००,०००।०	५,०००,०००।०	२,९८८,०००।०	०	०	४,०००,०००।०	२०१२०००	०

२२	शिक्षकक्षा र बालविकासका लागि शैक्षिक सामग्री, उपकरण र उद्यानका सामग्री वितरण	नगरपालिका	१	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।०	०
२३	SEE उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार	सामुदायिक १ र संस्थागत १	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
२४	छात्रवृत्ति वितरण (लोपोन्मुख) समुदाय)	१०० जना	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
२५	अपाङ्गता विद्यार्थीका लागि सहायक तथा शैक्षिक सामग्री	नगरपालिका	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
२६	संस्थागत विद्यालयका लागि क्षमता विकास तालिम	नगरपालिका	२	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
२७	प्राज्ञिक अनुसन्धान छात्रवृत्ति) MPhil र PhD)	नगरबासी स्थानीय	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
२८	कार्यमूलक अनुसन्धान र केस स्टडी	नगरपालिका	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
२९	क्रिसा गतिविधी	नगरपालिका	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
३१	स्थानीय खेलको पहिचान र स्रोतसामग्री विकास	नगरपालिका	१	४९,०००।०	०	०	०	०	०	४९,०००।०	०
३२	प्रकाशन र प्रबोधीकरण	नगरपालिका	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
३३	सन्चार समन्वय	नगरपालिका	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
३४	परामर्श सेवा खरीद	नगरपालिका	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
३५	समिति बैठककार्यशाला/गोष्ठी/	नगरपालिका	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०

३६	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	नगरपालिका	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
३७	कार्यालय सञ्चालन खर्च	नगरपालिका	१	१०६,४२२।४०	०	०	०	०	०	१०६,४२२।४०	०

२.२ महिला तथा बालबालिका शाखा

सि नं	कार्यक्रमको विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघिय सरकार		प्रदेश सरकार			आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
					वित्तीय समानिकरण अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	शासर्त	समानी करण	राजश्व बाँडफाँड		
१	महिला संस्थाहरुको सांगठनिक सुदृढिकरण										
१.१	नयाँ प्रारम्भ										
	समूह गठन र परिचालन	कोहलपुर नगरपालिका	३०	१५,०००।०	१५,०००।०	०	०	०	०	०	०
	समिति गठन र परिचालन	कोहलपुर नगरपालिका	५	२५,०००।०	२५,०००।०	०	०	०	०	०	०
	समूह सदस्यको अनुशिक्षण, ३ दिने, गाउँस्तर	कोहलपुर नगरपालिका	१८०	३९०,०००।०	३९०,०००।०	०	०	०	०	०	०
	आधारभूत तालिम ७ दिने	कोहलपुर नगरपालिका	२	३६०,०००।०	३६०,०००।०	०	०	०	०	०	०
	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम ५ दिने	कोहलपुर नगरपालिका	२	२४०,०००।०	२४०,०००।०	०	०	०	०	०	०
२	महिला संस्थाको रणनीतिक अभिमुखीकरण										
	प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि ३ दिने तालिम	कोहलपुर नगरपालिका	१	६५,०००।०	६५,०००।०	०	०	०	०	०	०
	लैंगिक हिंसा निवारणमा पुरुष सहभागिता प्रवर्धनका लागि सशक्तीकरण सहकार्य तालिम, ३ दिने गाउँस्तर	कोहलपुर नगरपालिका	६०	१३०,०००।०	१३०,०००।०	०	०	०	०	०	०

	महिला संस्था /समितिका पदाधिकारी विच चौमासिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	कोहलपुर नगरपालिका	३	७६,०००।०	७६,०००।०	०	०	०	०	०	०
३	सामुदायिक संरक्षण एवं सम्प्रेषण सेवा										
	महिला तथा बालबालिकाका संविधान प्रदत्त अधिकार तथा मूलुकी देवानी संहिता र कानुनमा भएका पछिल्ला परिवर्तन सम्बन्धी २ दिने	कोहलपुर नगरपालिका	१	५२,०००।०	५२,०००।०	०	०	०	०	०	०
	महिला तथा बालबालिकामाथि हुने हिंसा विरुद्धको अभियान सञ्चालन (बालविवाह, यौनजन्य दूर्ब्यवहार, श्रमशोषण, दाइजोप्रथा इत्यादी जस्ता जुनसुकै कुरीतिजन्य सामाजिक परम्पराहरु)	कोहलपुर नगरपालिका	१	१००,०००।०	१००,०००।०	०	०	०	०	०	०
	अन्तराष्ट्रिय तथा राष्ट्रिय दिवशहरु (ज्येष्ठ नागरीक दिवश, अल्जाईमर्स दिवश, राष्ट्रिय मानव वेचविखन विरुद्धको दिवश, लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान, अन्तराष्ट्रिय अपांगता दिवश, अन्तराष्ट्रिय किशोरी दिवश, अन्तराष्ट्रिय महिला दिवश, अन्तराष्ट्रिय आप्रवासन दिवश, अन्य	कोहलपुर नगरपालिका	८	१५०,०००।०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
	पत्रकार एवं संचारकर्मीका लागि लैंगिक हिंसा विरुद्ध अभिमुखिकरण २ दिने नगर स्तरिय	कोहलपुर नगरपालिका	१	१००,०००।०	१००,०००।०	०	०	०	०	०	०
४	सामाजिक परिचालन, सहजीकरण र अभिलेखीकरण										
	मानव वेचविखन विरुद्धको नगर स्तरिय समिति बैठक	कोहलपुर नगरपालिका	३	९०,०००।०	९०,०००।०	०	०	०	०	०	०

	बाल संरक्षण नीति, रणनीति, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्डहरूको निर्माण	कोहलपुर नगरपालिका	३	५०,०००।०	५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
	बाल क्लब तथा बाल सञ्जालका सदस्यहरूलाई बाल अधिकार सम्बन्धि कानुनी व्यवस्था सम्बन्धि २ अभिमुखीकरण	कोहलपुर नगरपालिका	१	१००,०००।०	१००,०००।०	०	०	०	०	०	०
	नगर बाल सञ्जालको चौमासिक अन्तरक्रिया	कोहलपुर नगरपालिका	३	९०,०००।०	०	९०,०००।०	०	०	०	०	०
	बाल क्लबका सदस्यहरूलाई उद्घोषक तालिम ३ दिने	कोहलपुर नगरपालिका	१	६५,०००।०	०	६५,०००।०	०	०	०	०	०
	बाल सञ्जालको अगुवाईमा चेतनामुलक कार्यक्रम (बाल विवाह न्युनीकरण, बाल श्रम न्युनीकरण, लागु पदार्थ दुर्व्यसनी नियन्त्रण)	कोहलपुर नगरपालिका	१	५०,०००।०	०	५०,०००।०	०	०	०	०	०
	किशोरी समूह/ वृत गठन तथा परिचालन	कोहलपुर नगरपालिका	१५	७५,०००।०	०	७५,०००।०	०	०	०	०	०
	किशोरीहरूलाई चेतनामुलक कार्यक्रम	कोहलपुर नगरपालिका	१५	७७,०००।०	०	७७,०००।०	०	०	०	०	०
	जेष्ठ नागरिक सरोकारवालहरूसंग १ दिने अनतरक्रिया	कोहलपुर नगरपालिका	१	५०,०००।०	०	५०,०००।०	०	०	०	०	०
	बाल उद्धार कोष स्थापना	कोहलपुर नगरपालिका	१	१५०,०००।०	०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०
	लैंगिक हिंसा राहत कोष स्थापना	कोहलपुर नगरपालिका	१	१५०,०००।०	०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०
५	व्यवसाय प्रवर्द्धन तथा सिप विकास तालिम										
	मागमा आधारित तालिम महिला सहकारी, समितिलाई	कोहलपुर नगरपालिका	१	३००,०००।०	०	३००,०००।०	०	०	०	०	०
	कार्यक्रम अनुगमन एवं साथ सम्पर्क	कोहलपुर नगरपालिका	१	५०,०००।०	०	५०,०००।०	०	०	०	०	०
	जम्मा			३,०००,०००।०	१,९४३,०००।०	१,०५७,०००।०	०	०	०	०	०

२.३ नगर स्वास्थ्य शाखा

सि नं	कार्यक्रमको विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघिय सरकार		प्रदेश सरकार			आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
					वित्तिय समानिकरण अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	शसर्त	समानीकरण	राजश्व बाँडफाँड		
१	जनरल ल्याव स्थापना मेसिनरी केमिकल तथा इन्स्ट्रुमेन्ट खरिद तथा सँचालन व्यवस्थापन १ जना ल्याव सहायक सहित	कोहलपुर नगरपालिका	१	८००,०००।०	०	८००,०००।०	०	०	०	०	०
२	निशुल्क औषधी खरिद	कोहलपुर नगरपालिका	१	१,४००,०००।०	१,४००,०००।०		०	०	०	०	०
३	सिकलसेल एमिनिया सिविर	कोहलपुर नगरपालिका	२	८००,०००।०	१५७,०००।०	०	०	०	२३८,२००।०	४०४,८००।०	०
४	स्वास्थ्य संस्थाहरु सँचालन तथा प्रशाससनिक खर्च	कोहलपुर नगर सेवा भित्र	४	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका मेडिक मोवाइल रिचार्ज कार्ड वितरण कार्यक्रम	कोहलपुर नगरपालिका	१	८५,२००।०	०	०	०	०	०	८५,२००।०	०
६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई डिजिटल वि.पि.सेट वितरण	कोहलपुर नगरपालिका	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	नगर सेवा सेवा भित्र	१	१,८४६,०००।०	०	०	०	०	०	१,८४६,०००।०	०
८	स्थानिय स्वास्थ्य संस्था, खोप क्लिनिक / गाउँघर क्लिनिक संचालन, औजार उपकरण खरिद, व्यवस्थापन, अनुगमन, सुपरिवेक्षण	नगर सेवा सेवा भित्र	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०

९	नगर स्वास्थ्य र अन्य स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन समिति बैठक खर्च	नगर सेवा सेवा भित्र	५	१५०,०००।०	०	२०,०००।०	०	०	०	१३०,०००।०	०
१०	वडा स्तरिय स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई सेवा अभिमुखिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	नगर स्तरिय	१	२००,०००।०	०	२००,०००।०	०	०	०	०	०
११	रफेना स्वास्थ्य चौकीमा ट्रष्ट निर्माण	वडा नं. ४	१	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
१२	शमसेरगंज प्रसुती केन्द्र मर्मत	वडा नं.१४	१	२५०,०००।०	०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०
१३	आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर	नगर सेवा सेवा भित्र	१	१५०,०००।०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
१४	जेष्ट नागरिक सेवा कार्यक्रम	नगर सेवा सेवा भित्र	१	१००,०००।०	१००,०००।०	०	०	०	०	०	०
१५	आयुर्वेद औषधी खरिद	नगर सेवा सेवा भित्र	१	१५०,०००।०	०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०
१६	योग तथा आयुर्वेद तालिम	नगर सेवा सेवा भित्र	१	१५०,०००।०	०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०
१७	महिला थेरापिष्ट/वैद्य १ जना	आयुर्वेद औषधालय	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
१८	राष्ट्रिय स्तरको योग विज्ञान शिविर	नगर सेवा सेवा भित्र	१	२००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०	०	०	०
१९	विभिन्न ठाउँमा नियमित संचालित योग कक्षाहरुलाई सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	नगर सेवा सेवा भित्र	१	१५०,०००।०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
जम्मा				७,७८१,२००।०	२,६५७,०००।०	१,५७०,०००।०	०	०	२३८,२००।०	३,३१६,०००।०	०

२.

४ सामाजिक तथा लैंगिक समावेशिकरण कार्यक्रम :

सि नं	कार्यक्रमको विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत			सह भाँ
					संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	

					वित्तीय समानिकरण अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	शसर्त	समानीकरण	राजश्व बाँडफाँड		
क	जेष्ठ नागरिक										
१	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा सहयोग कार्यक्रम	१ देखि १५ सम्म	१	४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२	जेष्ठ नागरिक निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	१ देखि १५ सम्म	२	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
	उप-जम्मा			१,४००,०००।०	१,४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
ख	महिला										
१	सरकारी कार्यालयमा कार्यरत महिलाहरुका लागि सेनेटरी प्याड व्यवस्थापन	कोहलपुर १ -१५	१	५०,०००।०	०	५०,०००।०	०	०	०	०	०
२	तेस्रो लिंगी समुदायको क्षमता विकास तालिम	कोहलपुर १ -१५	१	१५०,०००।०	०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०
३	हिंसापिडित महिलासंग उपमेयर कार्यक्रम	कोहलपुर १ -१५	१	५००,०००।०	०	५००,०००।०	०	०	०	०	०
४	महिलाहरुलाई पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँच शिविर	कोहलपुर १ -१५	१	५००,०००।०	५००,०००।०		०	०	०	०	०
५	हिंसापीडित महिला तथा बालबालिकाहरुका लागि सुरक्षित आवास गृह संचालन	कोहलपुर १ -१५	१	९००,०००।०	०	६००,०००।०	०	०	३००,०००।०	०	०
६	तिज कार्यक्रम	कोहलपुर १ -१५	१	२५०,०००।०	०		०	०	०	२५०,०००।०	
	उप-जम्मा			२,३५०,०००।०	५००,०००।०	१,३००,०००।०	०	०	३००,०००।०	२५०,०००।०	०
ग	अपाङ्ग										
१	सहायक सामग्री वितरण	कोहलपुर १ -१५	१	४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२	हेल्पडेस्क संचालन	कोहलपुर १ -१५	१	१२०,०००।०		०	०	०	१२०,०००।०	०	०
३	क्षमता विकास तालिम	कोहलपुर १ -१५	१	३००,०००।०	०	३००,०००।०	०	०	०	०	०
	उप-जम्मा			८२०,०००।०	४००,०००।०	३००,०००।०	०	०	१२०,०००।०	०	०
घ	बालबालिका										

१	नगर स्तरिय बालक्लबको कार्यालय ब्यवस्थापन	कोहलपुर नगरपालिका	१	१००,०००।०	०	१००,०००।०	०	०	०	०	०
२	छात्रवृत्ति कार्यक्रम (लोपोन्मुख वर्ग)	कोहलपुर १ -१५	१००	४००,०००।०	०	४००,०००।०	०	०	०	०	०
३	बालमैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रमका लागि आवश्यक तयारी	कोहलपुर नगरपालिका वडा नं.०१ र ०३	१	४००,०००।०		४००,०००।०	०	०	०	०	०
४	बालबालिकाहरु संग मेयर कार्यक्रम	कोहलपुर १ -१५	१	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
	उप-जम्मा			१,४००,०००।०	५००,०००।०	९००,०००।०	०	०	०	०	०
ड	किशोर किशोरी										
१	नगर स्तरिय किशोरी क्लब गठन तथा परिचालन	कोहलपुर १ -१५	१	१००,०००।०	०	१००,०००।०	०	०	०	०	०
२	किशोरी क्लबको क्षमता विकास तालिम	कोहलपुर १ -१५	१	४००,०००।०	०	४००,०००।०	०	०	०	०	०
३	सामुदायिक विद्यालयमा अध्यनरत किशोरीहरुलाई सेनेटरी प्याड ब्यवस्थापन	कोहलपुर १ -१५	५०००	५००,०००।०	०	५००,०००।०	०	०	०	०	०
	उप-जम्मा			१,०००,०००।०	०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०
च	आदिवासी जनजाति तथा दलित										
१	आदिवासी जनजातिहरुको दिवस तथा पर्व	कोहलपुर १ -१५	१	१५०,०००।०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
२	अन्तर्राष्ट्रिय जातिय भेदभाव दिवस २१ मार्च	कोहलपुर १ -१५	१	१५०,०००।०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
३	दलित समुदायको शसक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	कोहलपुर १ -१५	१	५००,०००।०	५००००	४५०,०००।०	०	०	०	०	०
४	आदिवासी जनजातिको नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	कोहलपुर १ -१५	१	५००,०००।०		५००,०००।०					
	उप-जम्मा			१,३००,०००।०	३५०,०००।०	९५०,०००।०	०	०	०	०	०

छ	भाषा तथा साहित्य, धर्म संस्कृति र ललितकला आदि										
१	साहित्य सम्बन्धि कार्यक्रम	कोहलपुर १ -१५	१	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२	थारु संग्रालय निर्माण	कोहलपुर १ -१५	१	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०	०	०	०	०	०
३	दलित समुदायको सिप र संस्कृतिमा आधारित सांस्कृतिक संग्राहलय निर्माण	कोहलपुर १ -१५	१	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०						
						०	०	०	०	०	०
४	मन्दिर, मस्जिद, चर्च, गुम्बा आदि सहयोग	कोहलपुर १ -१५	१	१,५००,०००।०						१,५००,०००।०	
					०	०					
	उप-जम्मा			४,०००,०००।०	१,५००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	१,५००,०००।०	०
ज	युवा तथा खेलकूद										
१	लोक सेवा तथा शिक्षक सेवा तालिम	कोहलपुर १ -१५	१	६५०,०००।०							
					६५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
२	आर्मी प्रहरी भर्ना प्रवेश र तयारी तालिम	कोहलपुर १ -१५	१	३००,०००।०	३००,०००।०						
						०	०	०	०	०	०
३	उद्घोषण तालिम	कोहलपुर १ -१५	१	३००,०००।०	३००,०००।०						
						०	०	०	०	०	०
४	खेल सामग्री वितरण तथा प्रतियोगिता संचालन	कोहलपुर १ -१५	१	६००,०००।०							
						६००,०००।०	०	०	०	०	०
४	खेल मैदान निर्माण	कोहलपुर वडा नं.१५ चन्नहवा र वडा नं.०३	१	८००,०००।०	८००,०००।०						
							०	०	०	०	०
५	युवायुवतीहरुको लागि बैचारिक तथा उत्प्रेरणात्मक कार्यक्रम संचालन	कोहलपुर १ -१५	१	५००,०००।०							
					०	५००,०००।०	०	०	०	०	०
	उप-जम्मा			३,१५०,०००।०	२,०५०,०००।०	१,१००,०००।०	०	०	०	०	०
झ	संचार तथा संचारकर्मी						०	०	०	०	०
	मिडिया हाउसलाई सहयोग	कोहलपुर १ -१५	१०	४००,०००।०							
					०	४००,०००।०	०	०	०	०	०
२	संचारकर्मीको क्षमता विकास तालिम	कोहलपुर १ -१५	१	४००,०००।०							
					०	४००,०००।०	०	०	०	०	०

३	लेखन बृद्धि पुरस्कार तालिम	कोहलपुर १ -१५	१	१५०,०००।०	०	०	०	१५०,०००।०	०	०
	उप-जम्मा			१५०,०००।०	०	६००,०००।०	०	१५०,०००।०	०	०
ब	संकेतनामुलक कार्यक्रम, राष्ट्रिय दिवस समारोह र अन्य सामाजिक कार्यक्रम									
१	विभिन्न राष्ट्रिय दिवस कार्यक्रम	कोहलपुर १ -१५	४	२००,०००।०	०	२००,०००।०	०	०	०	०
२	सुत्केरीलाई सुपानेट भुल वितरण	कोहलपुर १ -१५	१	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०
३	मानव वेचविखन विरुद्ध संकेतनामुलक कार्यक्रम	कोहलपुर १ -१५	१	३००,०००।०	०	०	०	३००,०००।०	०	०
४	सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	कोहलपुर १ -१५	१	१००,०००।०	०	०	०	१००,०००।०	०	०
५	दुर्घटना न्युनिकरण संकेतना कार्यक्रम	कोहलपुर १ -१५	१	४००,०००।०	०	०	०	४००,०००।०	०	०
६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई साईकल वितरण	कोहलपुर १ -१५	७१	६००,०००।०	०	६००,०००।०	०	०	०	०
७	सडक मानव असहाय बालबालिका, मानसिक समस्या भएका र बृद्धहरुलाई पुर्नस्थापना कार्यक्रम	कोहलपुर १ -१५	१	५००,०००।०	०	०	०	५००,०००।०	०	०
८	एम्बुलेन्स खरिद	कोहलपुर १ -१५	१	१,२००,०००।०	१,२००,०००।०	०	०	०	०	०
	उप-जम्मा			३,६००,०००।०	१,७००,०००।०	६००,०००।०	०	१,३००,०००।०	०	०
	सामाजिक तथा लैंगिक समावेशिकरण कार्यक्रमको जम्मा			२०,१७०,०००।०	६,४००,०००।०	६,१५०,०००।०	०	१,६७०,०००।०	१,७५०,०००।०	०

३. आर्थिक विकास तर्फ

आ.व. २०७६/०७७

३.१ नगर कृषि शाखा

सि नं	कार्यक्रमको विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					संघिय सरकार		प्रदेश सरकार		आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
					वित्तिय समानिकरण अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	शसर्त	समानीकरण		

१	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	नगर कृषि शाखा कार्यालय	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
२	डिप बोरिङ्ग जडान	कोहलपुर १ देखि १५	४	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
३	साना सिंचाइ मोटर तथा पम्पसेट सहयोगकार्यक्रम संचालन	कोहलपुर १ देखि १५	७	३००,०००।०	०	३००,०००।०	०	०	०	०	०
४	तरकारी,धान र गहुको विउ विजन सहयोग	कोहलपुर १ देखि १५	३	८००,०००।०	०	८००,०००।०	०	०	०	०	०
५	मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	कोहलपुर १ देखि १५	१५	६००,०००।०	०	०	०	०	०	६००,०००।०	०
६	च्याउ खेति कार्यक्रम	कोहलपुर १ देखि १५	४०	६००,०००।०	६००,०००।०	०	०	०	०	०	०
७	कृषक संजालको बैठक खर्च	नगर कृषि शाखा कार्यालय	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
८	मौरी पालनमा सहयोग कार्यक्रम (मौरी ,पुत्का मौरी र भमरा)	कोहलपुर - ५,६,१२	१	४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
९	पुष्प खेति सहयोग कार्यक्रम	कोहलपुर - ५	१	१५०,०००।०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
१०	फलफुलको विरुवा वितरण	कोहलपुर १ देखि १५ सम्म	१५००	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
११	FM रेडियो संगको साभेदारीमा कृषि गतिविधि निर्माण तथा प्रसारण कार्यक्रम	कोहलपुर FM र प्रतिबोध FM वाट प्रसारण गरिने	४८	१५०,०००।०	०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०
जम्मा				४,९००,०००।०	२,६५०,०००।०	१,२५०,०००।०	०	०	०	१,०००,०००।०	०

३.२ नगर पशु सेवा शाखा

सि नं	कार्यक्रमको विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	स्रोत			
					संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत	
								जनसहभागिता

					वित्तिय समानिकरण अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	शसर्त	समानीकरण	राजश्व बाँडफाँड		
१	पुँजगत खर्च	कार्यालयको लागि	१	४००,०००।०	०	०	०	०	०	४००,०००।०	०
२	कार्यालय सहयोगी तलब	कार्यालयको लागि	१	१८०,०००।०	०	०	०	०	०	१८०,०००।०	०
३	कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालयको लागि	१२	४००,०००।०	०	०	०	०	०	४००,०००।०	०
४	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम (उपचार, स्वास्थ्य शिविर, भ्याक्सिनेशन आदि)	१-१५ वडा	५	८००,०००।०	०	८००,०००।०	०	०	०	०	०
५	तालिम,प्रसार तथा गोष्ठी कार्यक्रम	१-१५ वडा	५	३००,०००।०	०	३०००००	०	०	०	०	०
६	गाई भैसि फार्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१-१५ वडा	१०	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
७	बटाई, कुखुरा तथा टर्की पालन सहयोग कार्यक्रम	१-१५ वडा	६	४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
८	बंगुरपालन सहयोग कार्यक्रम	१-१५ वडा	४	४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
९	मत्स्य विकास कार्यक्रम	१-१५ वडा	४	४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
१०	पशु आहारा कार्यक्रम	१-१५ वडा	२	५००,०००।०	०	५००,०००।०	०	०	०	०	०
११	बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम (डेरी र मासुपसल सुधार)	१-१५ वडा	८	४००,०००।०	०	४००,०००।०	०	०	०	०	०
१२	पशु नश्ल सुधार (कृत्रिम गर्भाधान)	१-१५ वडा	७	१५०,०००।०	०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०
१३	पशु रोग निरोधक खोप कार्यक्रम	१-१५ वडा	४	२००,०००।०	०	२००,०००।०	०	०	०	०	०
१४	पशुको अभिलेख र जन्म दर्ता कार्यक्रम			२५०,०००।०	०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०
	जम्मा			५,२८०,०००।०	१,७००,०००।०	२,६००,०००।०	०	०	०	९८०,०००।०	०

३.३ अन्य सिपमुलक तथा आयमुलक कार्यक्रम

सि नं	कार्यक्रमको विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	स्रोत						
					संघिय सरकार		प्रदेश सरकार			आन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
					वित्तिय समानिकरण अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	शसर्त	समानीकरण	राजश्व बाँडफाँड		
क	आयआर्जन, सिप तथा गरीबी निवारण										
१	नगर प्रमुख युवा कृषि कार्यक्रम	कोहलपुर १ देखि १५	१५	७,५००,०००।०	५,०००,०००।०	२,५००,०००।०	०	०	०	०	०
२	पशु सुत्केरी भत्ता कार्यक्रम (गाई र भैंसी)	कोहलपुर १ देखि १५	१०००	१,०००,०००।०	०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०
३	साना किसान उद्यमी सुदृढिकरण कार्यक्रम	वडा नं. ०१,०२,०३,०७, ०८, १०, १२, १३ र १४	१०००	५,५००,०००।०	२,५००,०००।०	१,७९६,७९५।०	०	०	०	१,२०३,२०५।०	०
४	दलित समुदायको परम्परागत सिपको आधुनिकिकरण तथा बजारीकरण कार्यक्रम	कोहलपुर १ देखि १५	१	७००,०००।०	०	०	०	०	७००,०००।०	०	०
४	बादि समुदायको लागि आयआर्जन कार्यक्रम	कोहलपुर १ देखि १५	१	४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
५	जैविक खेति अनुदान कार्यक्रम	कोहलपुर १ देखि १५	१	२००,०००।०	०	०	०	०	२००,०००।०	०	०
६	टायल तथा मार्बल फिक्सिङ्ग तालिम	कोहलपुर १ देखि १५	१	६००,०००।०	०	०	०	०	६००,०००।०	०	०
७	रेफ्रिजेनेटर र ए.सी.मर्मत तालिम	कोहलपुर १ देखि १५	१	५००,०००।०	०	०	०	०	५००,०००।०	०	०
८	मुस्लिम समुदायको लागि आयआर्जन कार्यक्रम	कोहलपुर १ देखि १५	१	४००,०००।०	०	०	०	०	४००,०००।०	०	०

९	विपन्न आदिवासी जनजाती समुदायको आयआर्जन कार्यक्रम	कोहलपुर १ देखि १५	१	७००,०००।०	७००,०००।०	०	०	०	०	०	०
१०	महिलाहरुको लागि एडभान्स सिलाईकटाई तालिम	कोहलपुर १ देखि १५	१	८००,०००।०	८००,०००।०	०	०	०	०	०	०
११	महिलाहरुको लागि एडभान्स ब्युटिपार्लर तालिम	कोहलपुर १ देखि १५	२	६००,०००।०	०	०	०	०	६००,०००।०	०	०
१२	कोशेली घर स्थापना तथा संचालन	वडा नं. ११	१	३००,०००।०	०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
१३	उत्कृष्ट करदाता पुरस्कार	कोहलपुर १ देखि १५	५	१००,०००।०	०	८०,०००।०	०	०	०	२०,०००।०	०
१४	छाडा पशु चौपाया नियन्त्रण	कोहलपुर १ देखि १५	१	१,२७१,८००।०	०	०	०	०	०	१,२७१,८००।०	०
१५	चिडिमार समुदायको आयआर्जन कार्यक्रम	वडा नं. १४ र १५ सम्म	२५	४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
१६	मुक्त कर्मैया कम्लहरीको लागि सिपमुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम	वडा नं. १ देखि १५ सम्म	५०	४००,०००।०	०	०	०	०	४००,०००।०	०	०
१७	होमस्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. १देखि १५ सम्म	१	४००,०००।०	०	०	०	०	४००,०००।०	०	०
१८	उपभोक्ता हित संरक्षण तथा बजार अनुगमन	वडा नं. १देखि १५ सम्म	१	६००,०००।०	६००,०००।०	०	०	०	०	०	०
१९	उधोगी व्यवसायीहरुलाई लेखा तथा करदाता शिक्षा तालिम कार्यक्रम	वडा नं. १देखि १५ सम्म	१	५००,०००।०	०	५००,०००।०	०	०	०	०	०
२०	पशु विमा कार्यक्रम	वडा नं. १देखि १५ सम्म	१	५००,०००।०	०	५००,०००।०	०	०	०	०	०

२१	युवाहरुलाई कुकिङ्ग तथा वेयटर तालिम	कोहलपुर १ देखि १५	१	७००,०००।०	०	०	०	०	७००,०००।०	०	०
२२	झर्झिभिङ्ग तालिम	कोहलपुर १ देखि १५	१	४००,०००।०	०	०	०	०	४००,०००।०	०	०
२३	नमुना पोल्ट्रीफार्मलाई अनुदान	कोहलपुर वडा नं.०४	१	१५०,०००।०	०	०	०	०		१५०,०००।०	
२४	जानकी थारु कुखुरा फार्मलाई अनुदान	कोहलपुर वडा नं.०४	१	१५०,०००।०	०	०	०	०		१५०,०००।०	०
२५	विपन्न वर्गका लागि आयआर्जन कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं.०४	१	८००,०००।०	०	०	०	०	८००,०००।०	०	०
उप-जम्मा				२५,५७१,८००।०	१०,४००,०००।०	६,३७६,७९५।०	०	०	५,७००,०००।०	३,०९५,००५।०	०
ख	सहकारी तथा वित्तिय क्षेत्र										
१	सस्तो सहकारी पसल संचालन अनुदान प्रदान	कोहलपुर १ देखि १५	३	६००,०००।०	०	०	०	०	४०२,०००।०	१९८,०००।०	०
२	सहकारीहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	कोहलपुर १ देखि १५	१	२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
३	बैंक, बीमा कम्पनी तथा वित्तिय संस्थाहरु संग अन्तरक्रिया तथा समन्वय बैठक	कोहलपुर १ देखि १५	२	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
४	सहकारी शाखा व्यवस्थापन, अनुगमन तथा नियमन	कोहलपुर १ देखि १५	१	२००,०००।०	०	०	०	०	१०८,००५।०	९१,९९५।०	०
उप-जम्मा				१,२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	५१०,००५।०	४८९,९९५।०	०
अन्य सिपमुलक तथा आयमुलक कार्यक्रमको जम्मा				२६,८२१,८००।०	१०,६५०,०००।०	६,३७६,७९५।०	०	०	६,२१०,००५।०	३,५८५,०००।०	०
आर्थिक विकासको कुल जम्मा				३७,००१,८००।०	१५,०००,०००।०	१०,२२६,७९५।०	०	०	६,२१०,००५।०	५,५६५,०००।०	०

२.५ वडातहका योजना तथा कार्यक्रम

सि नं	कार्यक्रमको विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	स्रोत			
					संघिय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत	

					वित्तिय समानिकरण अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	शसर्त	समानी करण	राजश्व बाँडफाँड		
१	भाषिक सांस्कृत संरक्षण कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं.०१	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
२	बालविवाह,बालश्रम न्युनिकरण सम्बन्धि संचेतनामुलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं.०१	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
३	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गहरुलाई सम्मान तथा सहयोगी सामग्रीहरु वितरण	कोहलपुर वडा नं.०१	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
४	दलित महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं.०१	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
५	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम (खेलकुद सामग्री)	कोहलपुर वडा नं.०१	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
६	संचेतनामुलक संचार सप्रेषण तथा विज्ञापन	कोहलपुर वडा नं.०१	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
७	स्वास्थ्य सरसफाई तथा खोप केन्द्र सञ्चालन र वडा स्तरीय मेलमिलाप समितिको कार्य सम्पादनमा सहजता ल्याउनका लागि घरभाडा व्यवस्थापन गर्न	कोहलपुर वडा नं.०१	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।००	०
८	वडा अध्यक्ष कप	कोहलपुर वडा नं.०१	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
	उप-जम्मा			८५०,०००।०	०	०	०	०	०	८५०,०००।०	०
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान तालिम	कोहलपुर वडा नं.०२	२	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
२	युवाहरुलाई खेलकुद सामग्री सहयोग	कोहलपुर वडा नं.०२	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
३	धर्म संस्कृति, रीतिरिवाज संरक्षण कार्यक्रम(होली,माघी,तिज आदि)	कोहलपुर वडा नं.०२	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०

४	बालविवाह बहुविवाह न्युनिकरणको लागि संचेतनामूलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं.०२	१	७५,०००।०	०	०	०	०	०	७५,०००।०	०
५	लागु औषध दुर्व्यसनी न्युनिकरणका लागि संचेतनामूलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं.०२	१	७५,०००।०	०	०	०	०	०	७५,०००।०	०
उप-जम्मा				५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
१	महिलाहरुका लागि कानुनी शिक्षा तालिम	कोहलपुर वडा नं.०३	२	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
२	युवाहरुलाई खेलकुद सामग्री सहयोग	कोहलपुर वडा नं.०३	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
३	वडा स्तरिय खेलकुद प्रतियोगिता	कोहलपुर वडा नं.०३	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
४	लैंगिक हिंसा विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं.०३	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
५	युवाहरुलाई उत्प्रेणात्मक तालिम	कोहलपुर वडा नं.०३	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
उप-जम्मा				५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
१	बालविकाश शिक्षक प्रोत्साहन भत्ता ५ जनालाई	कोहलपुर वडा नं.०४	१	२५,०००।०	०	०	०	०	०	२५,०००।००	०
२	गोहवा शिव मन्दिर पर्खाल मर्मत	कोहलपुर वडा नं.०४	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।००	०
३	ज्ञानपुञ्ज मा.वि.का छात्राहरुका लागि सेनेटरि प्याड वितरण	कोहलपुर वडा नं.०४	१	१५,०००।०	०	०	०	०	०	१५,०००।००	०
४	ज्ञानपुञ्ज मा.वि, जनचेतना प्रा.वि.र मदरसा हिमालय गरिव नवाज प्रा.वि बालविकासका लागि खेलकुद तथा पाठ्यसामग्री	कोहलपुर वडा नं.०४	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।००	०
५	सुचना तथा जनचेतना कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं.०४	१	६०,०००।०	०	०	०	०	०	६०,०००।००	०
६	सबै धर्मका चाडपर्व तथा उत्सव मनाउन	कोहलपुर वडा नं.०४	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।००	०

७	सुन्नी नुरी जाँमा मस्जिद ईदगाह कर्बला कब्रस्तान एवं मस्तान शाहबाबा मजार संरक्षण समितिलाई कार्यालय व्यवस्थापनमा सहयोग	कोहलपुर वडा नं.०४	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।००	०
८	बजार व्यवस्थापन र सरसफाई	कोहलपुर वडा नं.०४	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।००	०
उप-जम्मा				६५०,०००।०	०	०	०	०	०	६५०,०००।०	०
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा सामग्री वितरण	कोहलपुर वडा नं.०५	१	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
२	लागु औषध दुर्व्यसनी न्युनिकरणका लागि संचेतनामूलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं.०५	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
३	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं.०५	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
४	बालविवाह,बालश्रम न्युनिकरण सम्बन्धि संचेतनामूलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं.०५	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
५	धर्म संस्कृति, रीतिरिवाज संरक्षण कार्यक्रम(होली,माघी,तिज आदि)	कोहलपुर वडा नं.०५	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
उप-जम्मा				५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
१	लागु औषध दुर्व्यसनी न्युनिकरणका लागि संचेतनामूलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. ०६	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
२	बालविवाह,बालश्रम न्युनिकरण सम्बन्धि संचेतनामूलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. ०६	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
३	धर्म संस्कृति, रीतिरिवाज संरक्षण कार्यक्रम(होली,माघी,तिज आदि)	कोहलपुर वडा नं. ०६	३	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
४	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम (खेलकुद सामग्री)	कोहलपुर वडा नं. ०६	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
५	महिला शसक्तिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. ०६	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०

६	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा सामग्री वितरण	कोहलपुर वडा नं. ०६	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
७	लैंगिक हिंसा विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. ०६	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
उप-जम्मा				५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा सामग्री वितरण	कोहलपुर वडा नं. ०७	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
२	लागु औषध दुर्ब्यसनी न्युनिकरणका लागि संचेतनामूलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. ०७	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
३	बालविवाह,वालश्रम न्युनिकरण सम्बन्धि संचेतनामूलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. ०७	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
४	धर्म संस्कृति, रीतिरिवाज संरक्षण कार्यक्रम(होली,माघी,तिज आदि)	कोहलपुर वडा नं. ०७	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
५	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम (खेलकुद सामग्री)	कोहलपुर वडा नं. ०७	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
६	दलित महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. ०७	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
उप-जम्मा				५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
१	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं.०८	१	५००,०००।०		३००,०००।०		०	०	२००,०००।०	०
उप-जम्मा				५००,०००।०	०	३००,०००।०	०	०	०	२००,०००।०	०
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा सामग्री वितरण	कोहलपुर वडा नं. ०९	१	१००,०००।०	०	१००,०००।०	०	०	०	०	०
२	लागु औषध दुर्ब्यसनी न्युनिकरणका लागि संचेतनामूलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. ०९	१	१००,०००।०	०	१००,०००।०	०	०	०	०	०
३	बालविवाह,वालश्रम न्युनिकरण सम्बन्धि संचेतनामूलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. ०९	१	१००,०००।०	०	१००,०००।०	०	०	०	०	०
४	ट्राफिक नियम र सवारी दुर्घटना सम्बन्धि तालिम	कोहलपुर वडा नं. ०९	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०

५	मुस्लिम समुदायका युवाहरुलाई संचेतनामुलक तालिम	कोहलपुर वडा नं. ०९	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
उप-जम्मा				५००,०००।०	०	३००,०००।०	०	०	०	२००,०००।०	०
१	लागु औषध दुर्ब्यसनी न्युनिकरणका लागि संचेतनामुलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. १०	१	१००,०००।०	०	१००,०००।०	०	०	०	०	०
२	बालविवाह,बालश्रम न्युनिकरण सम्बन्धि संचेतनामुलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. १०	१	१००,०००।०	०	१००,०००।०	०	०	०	०	०
३	धर्म संस्कृति, रीतिरिवाज संरक्षण कार्यक्रम(होली,माघी,तिज आदि)	कोहलपुर वडा नं. १०	३	५०,०००।०	०	५०,०००।०	०	०	०	०	०
४	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम(खेलकुद सामग्री)	कोहलपुर वडा नं. १०	१	५०,०००।०	०	५०,०००।०	०	०	०	०	०
५	महिला शसक्तिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. १०	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
६	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा सामग्री वितरण	कोहलपुर वडा नं. १०	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
७	लैंगिक हिंसा विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. १०	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
उप-जम्मा				५००,०००।०	०	३००,०००।०	०	०	०	२००,०००।०	०
१	महिला शसक्तिकरण तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. ११	१	१००,०००।०	०	१००,०००।०	०	०	०	०	०
२	बालविवाह,बालश्रम न्युनिकरण सम्बन्धि संचेतनामुलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. ११	१	१००,०००।०	०	१००,०००।०	०	०	०	०	०
३	भुल वितरण	कोहलपुर वडा नं. ११	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
४	दलित तथा अपाङ्ग शसक्तिकरण तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. ११	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
उप-जम्मा				५००,०००।०	०	२००,०००।०	०	०	०	३००,०००।०	०
१	दलित सशक्तिकरण	१२ नं. वडा	१	८०,०००।०	०	८०,०००।०	०	०	०	०	०
२	महिला शसक्तिकरण	१२ नं. वडा	२	१००,०००।०	०	१००,०००।०	०	०	०	०	०

३	बालविवाह न्यूनिकरणका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम तथा किशोरी संजाल संचालन	१२ नं. वडा	१	५०,०००।०	०	५०,०००।०	०	०	०	०	०
४	जनजाती क्षमता नेतृत्व विकास तथा शसक्तिकरण	१२ नं. वडा	१	६०,०००।०	०	०	०	०	०	६०,०००।०	०
५	बालश्रम न्यूनीकरणका लागि सरोकारवाला विच अनतक्रिया कार्यक्रम	१२ नं. वडा	१	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
६	सामजिक विकृति तथा विसंगती सम्बन्धि अभियान तथा कार्यशाला गोष्ठी	१२ नं. वडा	१	९०,०००।०	०	०	०	०	०	९०,०००।०	०
उप-जम्मा				५००,०००।०	०	२३०,०००।०	०	०	०	२७०,०००।०	०
१	थारु तथा अन्य विपन्न वर्गलाइ सुपानेट झुल वितरण	कोहलपुर वडा नं. १३	१	२००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा सामग्री वितरण	कोहलपुर वडा नं. १३	१	१००,०००।०	१००,०००।०	०	०	०	०	०	०
३	दलित समुदायका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. १३	१	५०,०००।०	५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
४	महिला शसक्तिकरण तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. १३	३	१००,०००।०	०	०	०	०	०	१००,०००।०	०
५	बालविवाह, बालश्रम न्यूनिकरण सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. १३	१	५०,०००।०	०	०	०	०	०	५०,०००।०	०
उप-जम्मा				५००,०००।०	३५०,०००।०	०	०	०	०	१५०,०००।०	०
१	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. १४	१	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
उप-जम्मा				५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	
१	महिला, बालबालिका, अपाङ्ग, दलित, युवा, ज्येष्ठ नागरिक अल्पसंख्यक तथा लोपोन्मुख का लागि लक्षित कार्यक्रम	कोहलपुर वडा नं. १५	१	३००,०००।०	०	३००,०००।०	०	०	०	०	०

उप-जम्मा		३००,०००।०	०	३००,०००।०	०	०	०	०	०	०
वडागत जम्मा		७,८००,०००।०	३५०,०००।०	१,६३०,०००।०	०	०	०	०	५,८२०,०००।०	०
सामाजिक विकासको कुल जम्मा		६५,३१८,६२२।४०	०	२४,०५७,०००।०	०	०	६,१०८,२००।०	१५,१५३,४२२।४०	०	०

४.वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

आ.व. २०७६/०७७

सि नं	कार्यक्रमको विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					नेपाल सरकार		प्रदेश सरकार			आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
					वित्तिय समानिकरण अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	शसर्त	समानी करण	राजश्व बाँडफाँड		
१	सामुदायिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	कोहलपुर १ देखि १५	१	२००,०००।०	०	०	०	०	०	२००,०००।०	०
२	बृक्षारोपण कार्यक्रम	कोहलपुर १ देखि १५	१०००००	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
३	विपद् व्यवस्थापन कोष	कोहलपुर न.पा.	१	२,०००,०००।०	२,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
४	वन हेरालुको कतलब	को.पा.न. १२	१	१०४,०००।०	०	१००,०००।०	०	०	०	४,०००।०	०
५	विश्व वातावरण दिवस	कोहलपुर न.पा.	१	१५०,०००।०	०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०
६	जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम (वडा स्तरिय)	कोहलपुर १ देखि १५	१	१५०,०००।०	०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०
७	पार्क निर्माण	कोहलपुर १ देखि १५	१	८००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	३००,०००।०	०
८	तालतलैया संरक्षण	कोहलपुर १ देखि १५	२	५००,०००।०	०	५००,०००।०	०	०	०	०	०
९	फोहोरमैला व्यवस्थापन कर्मचारी	कोहलपुर १ देखि १५	७	१,४००,०००।०	८००,०००।०	६००,०००।०	०	०	०	०	०
१०	ट्र्याक्टर खरिद	कोहलपुर १ देखि १५	१	२,२००,०००।०	२,२००,०००।०	०	०	०	०	०	०

११	सरसफाई अभियान सञ्चालन	कोहलपुर १ देखि १५	१२	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
१२	विपद् तथा प्रकोप जोखिम सम्बन्धी अध्ययन, तथ्याड्ड संकलन, अवलोकन भ्रमण, अनुसन्धान तथा विभिन्न क्षमता विकास तालिम	कोहलपुर १ देखि १५	५	१,६००,०००।०	१,४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०
१३	घुम्ती शौचालय तथा विपन्न वर्गलाई शौचालय	कोहलपुर १ देखि १५	१	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
१४	आवास विमा कोष	कोहलपुर १ देखि १५	५०	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
	उप-जम्मा			१२,६०४,०००।०	९,९००,०००।०	१,९००,०००।०	०	०	०	१,००४,०००।०	०
१	विपत् व्यवस्थापन तथा भैपरी सहयोग कार्यक्रम	कोहलपुर न.पा.१२	१	१००,०००।०	१००,०००।०	०	०	०	०	०	०
	उप-जम्मा			१००,०००।०	१००,०००।०	०	०	०	०	०	०
	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनको कुल जम्मा			१२,९०४,०००।०	१०,०००,०००।०	१,९००,०००।०	०	०	०	१,००४,०००।०	०

५.संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

आ.व. २०७६/०७७

सि नं	कार्यक्रमको विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघिय सरकार		प्रदेश सरकार			आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
					वित्तिय समानिकरण अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	शसर्त	समानीकरण	राजश्व बाँडफाँड		
1	सार्वजनिक सुनुवाई	कोहलपुर न.पा.	३	२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	०

2	जेलैङ्गिक)अडिट .सि. (परीक्षण	कोहलपुर न.पा.	१	१००,०००।०	१००,०००।०	०	०	०	०	०	०
3	सामाजिक परीक्षण	कोहलपुर न.पा.	१	१५०,०००।०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
4	करदाता शिक्षा	कोहलपुर न.पा.	१	१५०,०००।०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
5	रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम	कोहलपुर न.पा.	१	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
6	अवलोकन भ्रमण	कोहलपुर न.पा.	१	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
7	बडा सचिवलाई घटना दर्ता तालिम	कोहलपुर न.पा.	१	१५०,०००।०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
8	जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता विकास तालिम	कोहलपुर न.पा.	२	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
9	विषयगत समितिको कार्यालय व्यवस्थापन	कोहलपुर न.पा.	१	२००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०	०	०	०
10	सुशासन हेल्प डेस्क निरन्तरता	कोहलपुर न.पा.	१६	३,०००,०००।०	२,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०
11	मोटरसाईकल	कोहलपुर न.पा.	११	२,२००,०००।०	०	१,५५०,०००।०	०	०	०	६५०,०००।०	०
12	नगर प्रहरी	कोहलपुर न.पा.	७	१,६००,०००।०	५०,०००।०	३५०,०००।०	०	०	०	१,२००,०००।०	०
13	दमकल, फायरमेन सवारी चालक	कोहलपुर न.पा.	३	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
14	मेशिनरी उपकरण सामान खरिद	कोहलपुर न.पा.	१	२,०००,०००।०	२,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
15	न्यायीक समिति	कोहलपुर न.पा.		१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०

16	ऐन, नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड लगायत कानून निर्माण छलफल सुझाव संकलन, परामर्श कार्यालय सञ्चालन	कोहलपुर न.पा.		२००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०	०	०	०
17	टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास	कोहलपुर न.पा.	१	५००,०००।०	५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
18	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण	कोहलपुर न.पा.	१	२००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०	०	०	०
उपजम्मा-				१४,२००,०००।०	९,४५०,०००।०	२,९००,०००।०	०	०	०	१,८५०,०००।०	०
1	वडामा संचालित योजनाहरूको नियमित अनुगमन तथा निरिक्षण	कोहलपुर न .पा.12	१	१००,०००।०	१००,०००।०	०	०	०	०	०	०
2	योजनाहरूको सार्वजनिक परीक्षण तथा अन्तरक्रिया	कोहलपुर न.पा.12	१	५०,०००।०	५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
3	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास	कोहलपुर न .पा.12	१	५०,०००।०	५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
उप जम्मा				२००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०	०	०	०
1	सम्मान सत्कार तथा क्षमता विकासका लागि जनप्रतिनिधि र कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	कोहलपुर-०८	१	१००,०००।०	१००,०००।०	०	०	०	०	०	०
उप जम्मा				१००,०००।०	१००,०००।०	०	०	०	०	०	०

1	सुचना प्रविधि , पञ्जीकरण, स्थानीय तथ्यांक संकलन , अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, सामुदायिक मेलमिलाप कार्यक्रम	कोहलपुर-१२	१	२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
उप जम्मा				२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
1	वडामा संचालित योजनाहरुको वडा कार्यालयबाट नियमित अनुगमन तथा निरिक्षण	कोहलपुर न .पा.१३	१	१५०,०००।०	१५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
2	योजनाहरुको सार्वजनिक सुनुवाइ तथा अन्तरक्रिया	कोहलपुर न.पा.१३	१	५०,०००।०	५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
3	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास	कोहलपुर न .पा.१३	१	५०,०००।०	५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
उप जम्मा				२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
१	पञ्जिकरण,स्थानिय तथ्याङ्क संकलन, अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन आदि	कोहलपुर नगरपालिका वडा नं.१५	१	२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
उप जम्मा				२५०,०००।०	२५०,०००।०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा				१५,२५०,०००।०	१०,५००,०००।०	२,९००,०००।०	०	०	०	१,८५०,०००।०	०

अनुसुची-०७

६.चालु तथा प्रशासनिक बजेट

आ.व. २०७६/०७७

सि नं	कार्यक्रमको विवरण	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत						
				संघिय सरकार		प्रदेश सरकार			आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
				वित्तिय समानिकरण अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	शसर्त	समानीकरण	राजश्व बाँडफाँड		
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कोहलपुर नगरपालिका	४०,०००,०००।०	४०,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कोहलपुर नगरपालिका	१३,३००,०००।०	०	०	०	०	०	१३,३००,०००।०	०
३	पोशाक	कोहलपुर नगरपालिका	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
५	महंगी भत्ता	कोहलपुर नगरपालिका	२,०००,०००।०	२,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
६	फिल्ड भत्ता	कोहलपुर नगरपालिका	६००,०००।०	६००,०००।०	०	०	०	०	०	०
७	कर्मचारी प्रोत्साहन र पूरस्कार	कोहलपुर नगरपालिका	५,०००,०००।०	०	०	०	०	०	५,०००,०००।०	०
८	अन्य भत्ता	कोहलपुर नगरपालिका	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कोहलपुर नगरपालिका	४,०००,०००।०	०	०	०	०	०	४,०००,०००।०	०
१२	योगदानमा आधारित निर्बतिभरण तथा उपदान कोष खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
१३	योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
१४	कर्मचारी कल्याण कोष	कोहलपुर नगरपालिका	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
१५	पानी बिजुली	कोहलपुर नगरपालिका	१,५००,०००।०	१,५००,०००।०	०	०	०	०	०	०

१६	संचार महशूल	कोहलपुर नगरपालिका	१,५००,०००।०	१,५००,०००।००	०	०	०	०	०	०
१७	इञ्चन पदाधिकारी	कोहलपुर नगरपालिका	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१,०००,०००।००	०
१८	इञ्चन कार्यालय प्रयोजन	कोहलपुर नगरपालिका	२,५००,०००।०	२,५००,०००।०	०	०	०	०	०	०
१९	सवारी साधन मर्मत	कोहलपुर नगरपालिका	८००,०००।०	८००,०००।००	०	०	०	०	०	०
२०	वीमा तथा नवीकरण	कोहलपुर नगरपालिका	४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२१	मेसिनरी औजार मर्मत तथा सञ्चालन	कोहलपुर नगरपालिका	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ती मर्मत खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कोहलपुर नगरपालिका	४,०००,०००।०	४,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	३००,०००।०	३००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२५	इञ्चन अन्य प्रयोजन	कोहलपुर नगरपालिका	४००,०००।०	०	०	०	०	०	४००,०००।०	०
२६	पत्रपत्रिका छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	३,०००,०००।०	३,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
२८	सेवा र परामर्श	कोहलपुर नगरपालिका	१०,०००,०००।०	८,०००,०००।०	२,०००,०००।०	०	०	०	०	०
२९	सूचना प्रणाली सफ्टवेर सञ्चालन खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	३,०००,०००।०	३,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
३०	करार सेवा शुल्क	कोहलपुर नगरपालिका	१५,०००,०००।०	०	०	०	०	०	१५,०००,०००।०	०
३१	सरसफाइ सेवा शुल्क	कोहलपुर नगरपालिका	५००,०००।०	०	५००,०००।०	०	०	०	०	०

३२	अन्य सेवा शुल्क	कोहलपुर नगरपालिका	६००,०००।०	०	६००,०००।००	०	०	०	०	०
३३	कर्मचारी तालिम	कोहलपुर नगरपालिका	५००,०००।०	०	५००,०००।०	०	०	०	०	०
३४	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	१,०००,०००।०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०	०
३५	कार्यक्रम खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	१,७००,०००।०	१,७००,०००।०	०	०	०	०	०	०
३६	विविध कार्यक्रम खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	१,५००,०००।०	०	१,५००,०००।००	०	०	०	०	०
३७	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	१,६००,०००।०	५०००००	१००००००	०	०	०	३००,०००।०	०
३८	भ्रमण खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।०	०
३९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधिमण्डल भ्रमण खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	४००,०००।०	२००,०००।०	०	०	०	०	२००,०००।००	०
४१	विविध खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	४,५११,११४।०	१,५००,०००।००	२,०००,०००।००	०	०	०	१,०११,११४।००	०
४२	नगर सभा सञ्चालन खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	१,५००,०००।०	०	१,०००,०००।०	०	०	०	५००,०००।०	०
४५	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	५००,०००।०	०	०	०	०	०	५००,०००।००	०
४७	अन्य सामाजिक सहायता	कोहलपुर नगरपालिका	१,०००,०००।०	०	१,०००,०००।०	०	०	०	०	०
४८	घर भाडा	कोहलपुर नगरपालिका	२,०००,०००।०	०	२,०००,०००।०	०	०	०	०	०
४९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कोहलपुर नगरपालिका	८००,०००।०	४००,०००।०	४००,०००।०	०	०	०	०	०
५०	अन्य भाडा	कोहलपुर नगरपालिका	३००,०००।०	०	३००,०००।००	०	०	०	०	०

५१	भैपरी आउने चालू खर्च	कोहलपुर नगरपालिका	२,५००,०००।०	०	२,५००,०००।००	०	०	०	०	०
५२	बडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (पानी, बिजुली, संचार मसलन्द, छपाई पत्रपत्रिका, ईन्धन, विविध)	कोहलपुर नगरपालिका	७,७००,०००।०	२,४००,०००।०	३,३००,०००।०	०	०	०	२,०००,०००।०	०
चालू तथा प्रशासनिक तर्फ कुल जम्मा			१४५,८११,११४।०	८३,५००,०००।०	१८,६००,०००।०	०	०	०	४३,७११,११४।०	०

अनुसूची-०८
कोहलपुर नगरपालिका
शसर्त अनुदान तर्फको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष :-2076/77

बजेट रु हजारमा

शिरषक	कार्यक्रम		अनुदान	श्रोतको प्रकृति	बजेट
१	पुर्बाधार विकास				
80105126	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम)30800104)				1,270
80105123	6.2.2.10	नवीकरणीय उर्जा प्रविधिहरूलघु तथा साना) जलबिद्युत, सौर्य उर्जा, बायोग्यास, बायोमास, उर्जाको उत्पादन मुलक परिप्रयोगमार्फत उर्जा उत्पादन र (परिप्रयोग	नेपाल सरकार	नगद	1,270
२	आर्थिक विकास				
	कृषि बिभाग (31201011)				500
26332	2.7.15.19	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	500
30800104	केन्द्रिय कृषि प्रयोगशाला कार्यक्रम)31201105)				500
	2.7.15.18	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामाग्री / /प्रविधि वितरण हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	200
31201011	2.7.15.22	भकारो सुधार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	300
	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम)31202102)				405
31201105	2.7.18.4	विभिन्न खोपहरू लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक	नेपाल सरकार	नगद	125
	2.7.18.5	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि औषधि वितरण	नेपाल सरकार	नगद	145
	2.7.18.6	बर्ड फ्लु रोग लगायत अन्य रोगहरूको नियन्त्रणको लागि बैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	75
31202102	2.7.18.7	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	नेपाल सरकार	नगद	60

	पशुपन्छी श्रोत व्यवस्थापन तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम)31202103)				240
	2.7.18.3	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण, वितरण तथा व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	240
३	सामाजिक विकास				
4300102	खेलकुद विकास कार्यक्रम)34300102)				100
	6.2.2.113	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता(स्थानीय तह स्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	100
35000014	सबैका लागि शिक्षा: आधारभुत तह)35000014)				78,942
	1.1.1.67	आधारभुत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदानविशेष) शिक्षक कर्मचारीहरु शिक्षा परिषद अन्तर्गतका (समेत	नेपाल सरकार	नगद	78,942
35000015	माध्यामिक तह)35000015)				24,291
	1.1.3.4	माध्यामिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान विशेष) शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत(नेपाल सरकार	नगद	24,291
35000801	बिद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम)जिल्लास्तर -35000801)				63,170
	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा बिद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	7,304
	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा बिद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने अनुदान	1,165
	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा बिद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने ऋण	2,070
	11.1.2.1	बिद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	17,951
	11.1.2.1	बिद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने अनुदान	2,862
	11.1.2.1	बिद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने ऋण	5,087
	2.4.6.1	सार्वजनिक बिद्यालयका बिद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	3,782

2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने अनुदान	603
2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने ऋण	1,072
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	1,673
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने अनुदान	267
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने ऋण	474
2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परम्परागत) विद्यालय, बैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र शिक्षाका कार्यक्रम समेत(नेपाल सरकार	नगद	2,399
2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परम्परागत) विद्यालय, बैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र शिक्षाका कार्यक्रम समेत(एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने अनुदान	383
2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परम्परागत) विद्यालय, बैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र शिक्षाका कार्यक्रम समेत(एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने ऋण	680
2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवं कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	3,909
2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवं कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने अनुदान	623
2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवं कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने ऋण	1,108
2.7.13.8	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामाग्री एवं कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	3,963
2.7.13.8	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामाग्री एवं कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने अनुदान	632

	2.7.13.8	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवं कक्षा 8 को परिक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने ऋण	1,123
	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर) आवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	2,789
	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने अनुदान	465
	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने ऋण	786
37001012	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा)37001012)				10,020
	6.2.2.11	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी प्रार .वा के.स. अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महङ्गी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोशाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	10,020
37001101	क्षयरोग नियन्त्रण)37001101)				239
	2.7.22.77	कम्प्युनिटि डटस कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	70
	2.7.22.59	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म, फर्मेट, फोटोकपी, बिरामीको ब्यक्तिगत विवरण ईरजिष्टरमा .जि.टि. अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरी क्षयरोग बिरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	45
	2.7.22.60	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनावस्ति लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्या माक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतको अन्य सक्रिय क्षयरोग खोज पडताल कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	64
	2.7.22.61	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरी कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरी स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका बिरामीको उपचारको नतिजाको को हर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	60
37001103	एकिकृत महिला तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम)37001103)				31,518

	11.3.9.1	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार उपकरण खरिद /	नेपाल सरकार	नगद	27
	2.5.7.2	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	नेपाल सरकार	नगद	532
	2.7.22.20	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	479
	2.7.22.21	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	420
	2.8.1.4	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	10
	7.1.1.3	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC न्यानो झोला, VITAMIN K Magnesium Sulphate Calcium Glucomate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	30,050
37001104	एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम(37001104)				2,313
	2.7.22.22	पोषण कार्यक्रम(नेपाल) सरकार(नेपाल सरकार	नगद	411
	2.7.22.23	पोषण कार्यक्रम(युनिसेफ)	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी अनुदान	100
	2.7.22.49	दादुरा रुबेला खोप अभियान	नेपाल सरकार	नगद	86
	2.7.22.50	रोटा खोप शुरुवात	नेपाल सरकार	नगद	10
	2.7.22.51	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपन र खोप ढुवानी	नेपाल सरकार	नगद	970
	2.7.22.52	खोप केन्द्र निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	736
37001105	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(37001105)				1,380
	2.7.22.1	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतना सम्बन्धी प्रचारप्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोर्सिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवा रोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	20
	2.7.22.10	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम(अभिमुखिकरण), नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम)Hyper tension Diabetes COFD Cancer days))	नेपाल सरकार	नगद	70

	2.7.22.11	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने आत्महत्या रोकथाम दिवस), मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवसमानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट (प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरूका लागि क्षमता (स्याहारकर्ताहरू) अभिवृद्धिकार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	19
	2.7.22.3	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा PRP/CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथा अभिमुखिकरण गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	60
	2.7.22.4	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवं मुल्याङ्कन, औलो महामारी हुने औलो ग्रसित क्षेत्रको छनौट गरी विपादि छर्कने(रिस्पोन्सिभ स्प्रेड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया(नेपाल सरकार	नगद	21
	2.7.22.5	कालाजार महामारी हुने क्षेत्रमा विषादी छर्कने खर्च, कालाजार रोगीहरूलाई उपचारका लागि अस्पताल सम्म आउने यातायात खर्च अनुदानप्रति केस) .रु1000), कालाजार बिरामीहरूको विभिन्न परिक्षण गर्ने .प्रति केस रु)5000 सम्म(नेपाल सरकार	नगद	100
	2.7.22.6	डेङ्गु नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाहरू समेतमा लामखुट्टेको बास स्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा ओरिएन्टेसन गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	100
	2.7.22.9	हात्तिपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधि सेवन(NDA) कार्यक्रम सञ्चालन १५६जिल्लाका १५) (पालिकाहरू	नेपाल सरकार	नगद	990
37001106	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(37001106)				210
	1.1.1.20	कुष्ठरोगका बिरामीका परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परिक्षण	नेपाल सरकार	नगद	84
	1.1.1.21	Leprosy Post Exposure Prophylaxis(LPEP) सेवाको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	100
	1.1.1.4	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपाङ्गता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	15
	1.1.1.6	नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामीलाई यातायात खर्च	नेपाल सरकार	नगद	11
37001108	अस्पतालनिर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली(37001108)				97

	2.7.22.14	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै बिद्युतीय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा महसुल भुक्तानी गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	97
37001109	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(37001109)				125
	1.1.2.10	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समुह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रबर्धन अभियान	नेपाल सरकार	नगद	125
37001901	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम(37001901)				2,575
	6.2.2.16	औषधिको समुचित प्रयोग प्रबर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम(Peer Group Discussion) तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	125
	6.2.2.17	आधारभुत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी / प्राथमिक अस्पतालको न्युनतम /.के.स्वा.प्रा सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	100
	6.2.2.171	आधारभुत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधी खरिद(पूर्वानुमान), परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च(नेपाल सरकार	नगद	2,050
	6.2.2.19	न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य सामाग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	200
	6.2.2.20	बिरामीको लागि ओकार्बन कपि) टिकट .डि.पि. छुपाई (सहितको	नेपाल सरकार	नगद	100
37001902	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम(37001902)				12
	2.7.22.36	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रमअर्ध वार्षिक) (समिक्षा र दिवस मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	12
37003012	आयुर्वेद चिकित्सालयहरु)औषधालयहरु /37003012)				1,955
	6.2.2.114	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्साका कर्मचारीको तलब भत्ता लगायतको वार्षिक खर्च	नेपाल सरकार	नगद	1,955
37003102	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(37003102)				700
	2.7.22.13	आयुर्वेद सेवा कार्यालय	नेपाल सरकार	नगद	700
37100101	रोजगार प्रबर्धन कार्यक्रम)37100101)				1,161

1.1.2.8	तलब तथा सुबिधामनोसामाजिक परामर्श कर्ता -	नेपाल सरकार	नगद	259
1.1.2.9	तलब तथा सुबिधा -वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	259
1.2.4.2	पालिका परियोजना समन्वय समितिको बैठक	नेपाल सरकार	नगद	30
11.3.7.2	वित्त साक्षरता कार्यक्रमको लागि मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद	40
2.5.7.1	रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	281
2.7.25.2	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	178
2.7.25.3	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	77
2.7.25.4	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	3
2.7.25.5	सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धि अभिमुखिकरण	नेपाल सरकार	नगद	14
2.8.1.3	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	नेपाल सरकार	नगद	20
37100102	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम(37100102)			477
1.1.1.66	तलब	नेपाल सरकार	नगद	417
1.3.1.2	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	10
2.4.1.2	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द खर्च	नेपाल सरकार	नगद	50
शसर्त अनुदान तर्फको जम्मा				22,22,00

प्रमाणिकरण मिति : २०७६/०३/३१

आज्ञाले

दशरथ बुढा

प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत